

M. Gorbaczow spotka się z papieżem

Kardynał Agostino Casaroli, watykański sekretarz stanu występując 22 bm. na spotkaniu z dziennikarzami, w odpowiedzi na pytania dotyczące perspektyw spotkania Jana Pawła II z Michałem Gorbaczowem podczas jego planowanej na listopad br. wizyty we Włoszech, odparł: „Jesteśmy zawsze gotowi, czekamy na niego. Papież jest zawsze gotów przyjąć radzieckiego przywódcę. Mogę powiedzieć więcej, wizyta w Watykanie dojdzie do skutku i zapoczątkuje zwrot w stosunkach Stolicy Apostolskiej z ZSRR”.

Pierwszy raz w Polsce

Powieść A. Sołżenicyna

W najbliższym numerze (w czwartek 28 bm.) wydawane w Krakowie „Życie Literackie” rozpoczyna druk powieści Aleksandra Sołżenicyna pt. „Krag pierwszy”. Pisarz, laureat Nagrody Nobla, wydany w 1969 r. ze Związku Pisarzy Radzieckich, a w 1974 r. z ZSRR — pracował nad tą powieścią 8 lat. Jej akcja toczy się w końcu lat czterdziestych i częściowo osnuta jest na osobistych losach autora skazanego kiedyś na „dożywotnie zesłanie”. Powieść drukowana będzie bez skrótów. Po raz pierwszy w Polsce czytelnicy polskiej prasy będą mogli zapoznać się z twórczością Aleksandra Sołżenicyna.



23 bm. w Waszyngtonie odbyło się pierwsze posiedzenie gabinetu pod przewodnictwem prezydenta George'a Busha. Z lewej desygnowany na sekretarza stanu James Baker, z prawej desygnowany na sekretarza obrony John Tower. CAF — AP — telefoto

Żiwny jest ten świat

GŁOWY — WALKA LEWEJ Z PRAWĄ!

Żmija z dwoma płaskimi, sercowatymi głowami, to niezwykle rzadkie zjawisko w przyrodzie. Nie więc dziwnego, że ten niezwykle jadowity gada wzbudza sensację, przyciąga tłumy zwiedzających do ogrodu zoologicznego w Los Angeles, przykuwa uwagę naukowców pragnących rozwiłkować zagadkę tego fenomenu natury. Specjaliści i pracownicy ZOO są zgodni co do tego, że dwugłowy wąż miał wyjątkowe szczęście przychodzić na świat w niewoli. Doszedł do wniosku, iż w warunkach naturalnych żmija nie miałaby najmniejszej szansy przeżycia. W czasie poliku obydwie głowy toczą bowiem ze sobą walkę o każdy kęs strawy. „SREDNIOWIECZNY” UNIWERSYTET... Na pierwszy rzut oka gmach



DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

W tygodniu po I Plenum KC PZPR Członkowie kierownictwa partii wśród robotniczych załóg

Członkowie kierownictwa partii spotkali się wczoraj w wielu miejscowościach z robotniczymi załogami. „Chciałbym dowiedzieć się jak najczęściej o tym, jak przyjęte zostały uchwały i decyzje X Plenum”

— powiedział dziennikarzom w drodze do Plocka i sekretarz KC PZPR Wojciech Jaruzelski.

Pierwsze rozmowy w Plocku W. Jaruzelski przeprowadził z pracownikami Ośrodka Badawczo-Rozwojowego Przemysłu Naitowego.

Spotkanie w Mazowieckich Zakładach Rafineryjnych i Petrochemicznych w Plocku rozpoczęło się od krótkiej rozmowy z przedstawicielami dyrekcji i komitetu zakładowego, organizacji związkowej i młodzieżowej a także rady pracowniczej.

Wojciech Jaruzelski odpowiedział też jedno z najstarszych w Polsce, założone w 1820 r., Towarzystwo Naukowe Płockie, mieszczące się w historycznym 500-letnim budynku.

Podczas pobytu w Plocku W. Jaruzelski złożył kwiaty pod pomnikiem Władysława Broniewskiego.

Członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów Mieczysław Rakowski złożył niezapowiedzianą wizytę w podwarszawskiej gminie Raszyn. W czasie spotkania z przedstawicielami miejscowych władz zwrócił on szczególną uwagę na problemy kontaktów władz ze społeczeństwem, wizyty o codziennych bolączkach obywateli

uniwersytetu w Rostoku i budynki doń przylegające wyglądają na bardzo stare. Wnieśliśmy je jednak niedawno. Władze miejskie Rostoku zadbały, by kompleks budynków uniwersytetu założonego w 1419 roku prezentował się jak w czasach średniowiecznych, ale tylko z zewnątrz. Pomieszczenia są bowiem nowoczesne i z wszelkimi wygodami. Zadawoleni są więc profesorowie, studenci, pracownicy i... turyści.

FOTODRUKARKA ZAMIAST FARBY I IGŁY

Japońska firma „Jidoshi Gijutsu Tsukai” produkująca kosmetyki proponuje klientom usługę zastępującą tradycyjny tatuaż. Stosowana przez specjalistów firmy metoda ozdabiania ciała rysunkami, bądź napisami jest prosta i bezbolesna. Efekt, jak przy tatuażu, osiąga się dzięki zastosowaniu specjalnej fotodrukarki.

Wzór na skórze utrzymuje się do 2 miesięcy i nie schodzi podczas mycia. Jeśli właścicielowi znudzi się wyeksponowana na jego ciele kompozycja, może ją usunąć za pomocą proponowanego przez firmę płynu i zażyć sobie nowej ozdoby, nawet w kolorach.

WYPADEK ZAWSZE TAKI SAM?

Grupa naukowców amerykańskich zebrała niemal ze wszy-

stkich państw na świecie dane dotyczące przyczyn wypadków samochodowych.

Po przetrawieniu przez komputer tysięcy danych statystycznych wyszło jasno, że niezależnie od natężenia ruchu i stanu dróg, są trzy główne przyczyny wypadków samochodowych: nadmierna szybkość, jazda pod wpływem alkoholu i nieprzestrzeganie bezpiecznej odległości między pojazdami.

UZDRAWIAJĄCE KLIPSY

Metalowe klipsy, które noszą pacjenci sanatorium im. Krupskiej w Anapie (północny Kaukaz), nie służą im do ozdoby, lecz spełniają funkcję leczniczą. Każdy z tego rodzaju klipsów jest stalym miniaturowym magnesem, który likwiduje zawroty głowy, mdłości i słabości występujące u wielu ludzi w czasie burz magnetycznych oraz gwałtownych zmian pogody.

Komisja ds. nowej techniki medycznej Ministerstwa Zdrowia ZSRR, po sprawdzeniu właściwości leczniczych tego rodzaju klipsów, zaleca ich noszenie. Tak więc nie zdziwienie się jeżeli zobaczycie mężczyznę z metalowymi klipsami — pisze m. in. dziennik „Sielskaja Żizn”.

Opr. KP

Konferencja J. Urbana w Moskwie

Początek nowej ery

Po X Plenum KC PZPR w Polsce rozpoczyna się nowa era — oświadczył wczoraj na konferencji prasowej w centrum prasowym MSZ ZSRR rzecznik rządu PRL Jerzy Urban.

Zapoczątkowane w Polsce dążenie do nowych stosunków politycznych stało się możliwe dzięki wielu czynnikom zarówno zewnętrznym, jak i wewnętrznym — powiedział. Do tych pierwszych Jerzy Urban zaliczył przebudowę w Związku Radzieckim i osłabienie nacisku na PRL ze strony Zachodu. Jeśli chodzi o czynniki wewnętrzne, to główną sprawą jest tutaj pojawienie się wewnątrz „So-

lidarność” nurtów, które nie dążą do konfliktów, lecz proponują współpracę.

Rzecznik podkreślił, że wielki wpływ na zmianę linii opozycji wywarła ubiegłoroczna oficjalna przyjacielska wizyta Michała Gorbaczowa w PRL.

Omawiając zmiany w dziedzinie gospodarki, rzecznik zwrócił szczególną uwagę na ustawę o działalności gospodarczej, która zrównuje w prawach sektor państwowy, spółdzielczy, prywatny i mieszany. Podkreślił jednocześnie, że państwowy sektor gospodarki pozostaje dominujący.

kie, częstochowskie, wrocławskie i plockie. W dziesięciu województwach zanotowano ponad 30-procentowy wzrost liczby ludności miejskiej. Generalnie Polacy uciekają ze wsi do miast.

Emigrują również za granicę. W ciągu ostatnich 10 lat wyjechało z Polski, na stałe, ponad 350 tys. osób. Najwięcej z Katowickiego, Opolskiego, Gdańskiego, Warszawskiego, Zielonogórskiego, Wrocławskiego, Poznańskiego i Łódzkiego. Wielu innych także opuściło kraj, ale jeśli nie pozostają za granicą dłużej niż cztery lata komisarze spisowi nie traktowali ich, w myśl instrukcji spisowej, jako emigrantów.

Wyjeżdżający na stałe jako główny powód tej decyzji bardzo często podają beznadziejną sytuację mieszkaniową. Zajęli się nią także rachmistrze spisowi. Okazało się, że mamy w kraju 11 mln 108 tys. mieszkań, w tej liczbie 370 tys. mieszkań wolnych (w 1978 roku było ich 105 tys.) w tym — 49 tys. mieszkań było przewlekłe remontowanych (wynik z 1978 roku mówił tylko o 22 tysie mieszkań w remoncie), wreszcie 171 tys. „pustostanów” stanowią lokale w budynkach opuszczonych.

(DAJSZY CIAG NA STR. 3)

KONFRONTACJE FILMOWE

12 filmów Od 30 marca w Łodzi

(INF. WŁASNA)

Przegląd było wiele. Ale jest już ostateczna — skromniejsza od oczekiwań — lista ty-

BUDAPESZT

„Grupa Niezależnych Deputowanych”

W parlamencie węgierskim powstała we wtorek frakcja poselska pod nazwą „Grupa Niezależnych Deputowanych”. Jej celem jest m. in. zapewnienie wszechstronnej informacji dla posłów. Jak podkreślono na zebraniu założycielskim, konieczne jest, by członkowie grupy zapoznawali się nie tylko z opiniami oficjalnymi, lecz także z innymi poglądami. Zebrania grupy będą otwarte, a z przedstawianych na nich informacji będzie mógł korzystać każdy z deputowanych parlamentu.



WŁOCHY. Poziom wody w Wenecji, której niedawno groziło zatopienie, gwałtownie się obniżył o ok. 70 cm. Spowodowało to wstrzymanie ruchu na niektórych kanałach.

CAF — Reuter

tułów, które znajdują się w zestawie filmów na „Konfrontacje '88”. W Warszawie ta doroczna impreza zaczyna się 3 marca, a w Łodzi (ze względu na święta) — 30 marca. Oto tytuły w kolejności, w jakiej mają być prezentowane.

Zaczyna „Ostatni cesarz” (7 „Oscarów”) B. Bertolucci. Potem chińskie „Misteczko Hibiscus” — Xie Jin. Akcja związana jest z problemami rewolucji kulturalnej i rozrachunkiem z nią („Grand Prix” w Karłowych Warsach), „Imperium Słońca” rekomenduje nazwisko reżysera: S. Spielberg. Główną postacią jest młody chłopiec i jego perypetie w Szanghaju r. 1941, kiedy miasto jest zajęte przez Japończyków. „Świat na uboczu” (Anglia) to dzieło Ch. Mengesa (operatora „Misji”). Lata sześćdziesiąte w RPA a główne postacie to biała dziennikarka i jej córka. Zrealizowany w USA film G. Reggio „Koyaanisqatsi” to rodzaj dokumentu, zapisu tego, co człowiek zrobił ze świata i jak on nim żyje. Francja z lat okupacji widziana oczyma kilkunastoletka jawi się w filmie L. Malle „Do

zobaczenia, chłopcy” („Złoty Lew '87”) oraz 7 „Cezarów '88). „Włilow” R. Howarda (USA) to fantazja filmowa zderzająca marzenia i rzeczywistość. 20 lat leżał na półce film A. Askóltowa „Komisarz”. Główną postacią jest kobieta-komisarz, która rodzi dziecko i próbuje znaleźć się w tej nowej dla siebie sytuacji. Dobrą sławę ma sensacyjny film R. Polańskiego „Frantic” (USA). Duńska „Uczta Babette” reż. G. Axel

(DAJSZY CIAG NA STR. 3)

CO DZIEŃ NIESIE

Dziś mamy środę 25 stycznia.

Imieniny obchodzą

Milosz, Paweł, Sabina, Tatiana, Witalian

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z rozproszonymi, zamglenia lub mgła. Temp. maks. w dzień ok. 3 st. C. Wiatr słaby południowy i południowo zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 1010,4 hPa (757,9 mm), a temperatura 2,7 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1949 — Powołanie Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. 1945 — W Warszawie przy ul. Marszałkowskiej 71 w podwórzu zniszczonego domu otwarta została pierwsza herbaciarnia w szubroniej stolicy.

Taka sobie myśl

Pamiętajmy, że Polska wśród narodów świata jest dużą mroszą, nie małym słoniem. (Kotarbiński)

Uśmiechnij się



Redakcja LESLAW SAJDAE

ak wygląda mechanizm opiniowania kandydatów na ambasadorów przez Sejmową Komisję Spraw Zagranicznych? — Z tym pytaniem dziennikarz PAP zwrócił się do pos. Ryszarda Wojny, wiceprzewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych Sejmu PRL.

— Procedura ta jest dopiero w trakcie wypracowywania. Przyjmuje się obecnie następujący modus procedendi: minister lub podsekretarz stanu w MSZ prezentuje kandydaturę na posiedzeniu komisji, w obecności kandydata, oraz szefa departamentu kadr tego resortu. Następnie posłowie zadają kandydatowi pytania lub proszą o wypowiedzenie się na temat planów, jakie chce/wy rozwijać na przyszłej placówce.

— Jakimi kryteriami kieruje się komisja w swej opinii?

— Przede wszystkim stopniem profesjonalnego przygotowania kandydata do obowiązków ambasadora w danym kraju. Podkreślam te ostatnie słowa gdyż np. w Paryżu czy w Waszyngtonie nasz ambasador winien dysponować rozległą wiedzą z dziedziny stosunków międzynarodowych, podczas gdy w stolicach państw socjalistycznych przyjętą się na ogół oby-

Nominacje na ambasadorów

Placówka na „otarcie lez”

czas, że reprezentantami naszych państw są najczęściej członkowie kierowniczych ekip rządzących partii.

— Zazwyczaj są to osoby, które przesiadywały pełnić funkcje w kraju lub w państwie.

— Ale mimo to w stolicy socjalistycznego państwa wszyscy wiedzą że dany ambasador ma bezpośredni dostęp do kół rządzących w jego kraju i rozeznaje się w tym co dzieje się „na zapleczu” władzy. Oczywiście nasi ambasadorowie z krajów zachodnich mają również bezpośredni dostęp do najwyższych osobistości w naszym kraju. Ale tam lepiej widziani są zawodowi dyplomaci lub fachowcy od stosunków międzynarodowych.

— Czy Komisja Spraw Zagranicznych zajmowała się również sprawą doboru kandydatów na ambasadorów?

— Nie, nie leży to w naszej

kompetencji. Proszę nie zapominać — że ambasadorzy są przedstawicielami głowy państwa przy głowie państwa, a konstytucyjnym organem, który mianuje ambasadora nie jest ministerstwo, lecz Rada Państwa.

— Jak pan wie, sprawa ta budzi w społeczeństwie różne komentarze.

— Jestem tego w pełni świadomy i dalem temu wyraz już przed paru laty, zwracając uwagę kierownictwa państwa na postępujący proces deprofesjonalizacji naszych wyższych kadr na placówkach przy jednoczesnym wzroście wymagań profesjonalnych stawianych przed kadrą dyplomatyczną w innych krajach. Przyjął się u nas niestety obyczaj, że — w ramach tzw. karuzeli kadrowej, która kręci się wprawdzie nieco wolniej niż dawniej — deleguje do służby dyplomatycznej osoby często zasłużone i mądre, fa-

chowców z wielu dziedzin, ale nie przygotowane do pełnienia ważnych dla państwa funkcji jego reprezentanta za granicą. W jednej z ambasad kraju socjalistycznego było w pewnym momencie siedmiu czy nawet dziesięciu radców, z których ani jeden nie był zawodowym dyplomata. Na szczególnie fachowcem i nadrabiał za nich. Trochę się, by taka sytuacja nie demobilizowała statowych pracowników MSZ, szczególnie tych młodych, którzy przecież powinni pracować nad sobą w przeciwnym celu, że mają otwarte drogi w karierze zawodowej aż do najwyższych, a więc ambasadorskich szczebli. MSZ mym zdaniem winien bardziej energicznie bronić swej polityki kadrowej i mieć na nią większy wpływ.

— Czy nasz system desygnowania kandydatów na ambasadorów jest czymś wyjątkowym w świecie?



Czy G. Filipowski wystąpi w Łodzi?

To pytanie nie raz i nie dwa zadają nam nasi czytelnicy, sympatycy łyżwiarstwa figurowego. Wprawdzie była okazja do przekonania się w jakim stylu G. Filipowski sięgał po tytuł wicemistrza Europy, ale transmisja telewizyjna to nie jest to, co oglądanie srebrnego medalisty „na żywo” — padają nie pozabawione racji argumenty kibiców sportu.

— Kiedy więc ujrzymy Filipowskiego na lodzkiem lodzie? Z pytaniem tym zwrócił się wczoraj do prezesa PZLF — Janusza Wachowiaka, który był na ME i miał okazję rozmawiać na ten temat zarówno z Grzegorzem Filipowskim jak i jego trenerką Barbarą Kossowską.

— Zaczęła może od wyjątkowo przyjemnej sytuacji w czasie pobytu w Birmingham — powiedział na wstępie J. Wachowiak. Kiedy wręczone depezy z gratulacjami, przesłana przez Łódzkie Spółem obje nie ukrywali wielkiej radości.

— To jest najlepszy dowód, że nie zapominano o nas jeszcze w Łodzi — skwitował to krótko G. Filipowski. — A myślałam, że już położono na nas kreczę — dodała jego trenerka.

Niestety nie mogli oni przyjechać na Łódzkie mistrzostwa Polski, bowiem wszystkie tegoroczne plany podporządkowane były jak najbliżej startowi na ME oraz MS w Paryżu. Nikt by nam nie wybaczył, gdybyśmy zawalili start na lodowisku w Birmingham — stwierdziła nie bez racji B. Kossowska. Podobnie ma się sprawa jeśli chodzi o MS, w stolicy Francji choć — jak zaznaczyła — konkurencja będzie o wiele silniejsza i nie sposób dać deklarację, że Grzegorz także „wyjeździ” medal — dodała.

Plan na dłuższą metę, to zyskanie formy na następne zimowe igrzyska olimpijskie. Filipowski chciałby w Albertville zdobyć pierwszy w historii polskiego łyżwiarstwa figurowego medal, wieńczący jego bogatą karierę zawodniczą. Temu więc celowi chce podporządkować wszystko, i podobnie jak dotychczas, ma on zamiar przygotowywać się do olimpijskiego startu, przebywając nadal w Rochester (USA).

Warto byłoby jednak zorganizować w naszym kraju interesującą imprezę międzynarodową. Oczywiście na lodzkiem lodowisku i to z udziałem nie tylko G. Filipowskiego, ale także wszystkich jego najlepszych rywali. Prezes Wachowiak rozmawiał na ten temat z Filipowskim i Kossowską. Są oni tego samego zdania i gotowi namówić do udziału w tej imprezie zarówno najlepszych Europejczyków jak i łyżwiarzy kanadyjskich i amerykańskich. Tak więc byłaby okazja do obejrzenia zawodów w najlepszym światowym wydaniu. Jeden jednak warunek: zdobycie pieniędzy na to umowa oczywiście o „zielonych”. Czy jest taka szansa? Chyba tak. Działalce PZLF mają zamiar namówić do tego odwołanych sponsorów, m. in. spośród działających w Polsce firm zagranicznych i polonijnych.

Sprawa warta chyba zachodu. (wróbił)

Za rok będzie lepiej

Takiego zdania są zarówno łódzianka Małgorzata Grajcar jak i jej nowy partner gdańszczanin Andrzej Dostali. W pierwszym swym wspólnym starcie na lodowisku w Birmingham na zakończonych tam tegorocznych ME w łyżwiarstwie figurowym nasza para tańczona wypadła całkiem dobrze, zajmując dziewiąte miejsce. W opinii Dostaliego ocena za występ byłaby jeszcze wyższa, gdyby nie przypadkowy upadek M. Grajcar. Uważa on, że już w przyszłym roku powinno być znacznie lepiej.

W tańcach prym wiodli zdecydowanie reprezentanci ZSRR. Mistrzowski tytuł zdobył M. Klimowa i S. Ponomarenko, wyprzedzając swoich kolegów z reprezentacji M. Usow i G. Sretienkiego.

Wśród solistek triumfowała C. Leistner (RFN) przed N. Lebiediewą (ZSRR) i P. Neske (RFN). Sympatycy tej dyscypliny sportu w Polsce jeszcze mają na świeżo w pamięci udany występ G. Filipowskiego, który wywalczył w dobrym stylu miano drugiego łyżwiarza naszego kontynentu. (ww)

RMC

Samochody włoskiej firmy Lancia stoją przed szansą kolejnego zwycięstwa w prestiżowej imprezie rajdowej. Po pierwszym, tzw. wspólnym etapie 57 Rajdu Monte Carlo prowadził mistrz świata i zwycięzca tej imprezy z 1987 r. Włoch Massimo Biasion, wyprzedzając o 3,35 min. koleżkę z ekipy Didiera Euriola (Francja). Trzecie miejsce zajmuje znany ze zwycięstw w rajdzie Parzy — Dakar Fin Ari Vatanen jadący znakomicie spisującym się samochodem „Mitsubishi Galant”.

W Starowej Górze...

...spotkali się kolarze łódzkiego klubu, rozgrywając drugi w tym sezonie wyścig przedwiośni. (Przypominamy że niedawno podobna impreza odbyła się na torze motokrosowym w Strykowie).

Na starcie wyścigu sobotniego w Starowej Górze w grupie seniorów stanęło tylko 8 kolarzy. Wygrał H. Rebdza z Włókniarza, wyprzedzając K. Józwiakowskiego z Gwardii i W. Stańczaka (nie stwarzający).

Skromną też obsadę (tylko 10 zawodników) miał wyścig juniorów. Zwyciężył M. Jędrzejewski (Włókniarz) przed R. Przysieckim (Tramwajarz) i P. Ucińskim (Włókniarz).

W licniejszym gronie odbyły się wyścigi młodszych kolarzy. Wśród juniorów młodszych (wystartowało 42 zawodników) triumfował M. Prusinowski (Włókniarz) przed W. Jęzowskim i A. Brzozowskim (obaj LKS Pawlikowice).

Spółród 38 młodzików najlepszy okazał się M. Chrobot z Zrywu Bielski (woj. łódzkie), który wyprzedził R. Zielińskiego (Polonia Andropol) i J. Rębiewskiego (Widzew). (ww)

MKOL sportowcom Armenii

Obrađujący w Courchevel w Alpach Komitet Wykonawczy MKOL podjął decyzję o udzieleniu sportowej pomocy zniszczonej trzęsieniem ziemi Armenii. Po tragicznym w skutkach kataklizmie przewodniczący MKOL Juan Antonio Samaranch zwrócił się do władz radzieckich z prośbą o pomoc, która została przyjeta. Ruch olimpijski ze środków MKOL finansuje budowę nowoczesnego centrum sportowego w zniszczonej strefie zapewnienie dostawy sprzętu sportowego oraz pokryje koszty studiów trenerskich 20 młodych Ormian.

BORG SIĘ ŻENI...

Była gwiazda światowego tenisa, 32-letni Szwed Bjorn Borg i włoska piosenkarka rockowa Loredana Barte nie otrzymały zgody na zawarcie ślubu w kościele rzymskokatolickim. Jak oświadczył doradca Borgia, Ingmar Alverdal: „Loredana i Bjorn są zaskoczeni tą decyzją”. Agencja w swym komentarzu „przypominając” Borgowi, że był on już żonaty. Wziął bowiem ślub w kościele greckokatolickim z rumuńską tenisistką Marieną Simonescu.

Czyżby Borg już zapomniał o tym małżeństwie?

Minister A. Wróblewski

odpowiadał na pytania

Z inicjatywy KD PZPR Łódź Śródmieście odbyło się wczoraj spotkanie dyrektorów przedsiębiorstw z całej Łodzi i okolicznych ośrodków z ministrem finansów Andrzejem Wróblewskim.

Dyskusja, która toczyła się w „Textilimpexie” dotyczyła głównie polityki finansowej państwa wobec przedsiębiorstw. Minister odpowiadał na szereg szczegółowych pytań. Zapowiedział jednocześnie, że podczas posiedzenia Sejmu 30 i 31 stycznia dyskutowane będą dwie ustawy — o podatku dochodowym oraz o gospodarce finansowej przedsiębiorstwa. Obie ustawy stworzą warunki ekonomiczno-finansowe funkcjonowania zakładu.

Projekt ustawy podatkowej zakłada podatek dochodowy w wysokości 40 proc.

Druga ustawa wprowadza dywidendę płaconą przez zakład państwu od funduszu założycielskiego. Stopa procentowa dywidendy ustalana będzie co roku. W tym roku projekt zakłada 40 proc. Wysokość płaconej dywidendy nie może jednak przekraczać 25 proc. zysku bilansowego wypracowanego przez

przedsiębiorstwo. Ustawa ta znosi też ppww. Rada Ministrów określi stopę procentową o jaką wynagrodzenia wliczane w koszty mogą rosnąć bez dodatkowego opodatkowania. Na ten rok projektuje się ją na 40 proc. O ile przedsiębiorstwo przekroczy tę barierę, zapłaci podatek dochodowy nie 40 lecz 200 proc. a.o.

W centrum uwagi związkowców:

Zarobki włóknarzy i stosunek do pluralizmu związkowego

W Łodzi obradowała wczoraj na nadzwyczajnym posiedzeniu Krajowa Rada Federacji NSZZ Przemysłu Lekkiego. Dwie sprawy zajęły uwagę związkowców: zarobki pracowników przemysłu lekkiego i stosunek do pluralizmu związkowego.

Jak wynika z wyliczeń, którymi dysponuje federacja przeciętne mie-

Polska-Włochy

Drugi dzień

rozmów gospodarczych

Drugi dzień pobytu polskiej delegacji gospodarczej z ministrem przemysłu Mięczyławem Wilczkiem w Włoszech rozpoczął się od wizyty

u ministra spraw zagranicznych Giulio Andreottiego. Rozmowy dotyczyły obecnego stanu i perspektyw rozwoju stosunków polsko-włoskich zarówno w sferze politycznej, jak i gospodarczej.

W centrum uwagi związkowców:

Zarobki włóknarzy i stosunek do pluralizmu związkowego

sięczne wynagrodzenie w przemyśle lekkim wyniosło w zeszłym roku niewiele ponad 49 tys. zł i było niższe od przeciętnych zarobków w całym społecznym przemyśle o prawie 12 tys. zł. Stało się tak mimo zawarcia porozumienia placowego federacji z Ministerstwem Przemysłu. W stanowisku przyjętym wczoraj przez Radę Federacji zażądano podniesienia płac w przemyśle lekkim do poziomu płac w całym przemyśle społecznym.

Szczególne charakter miała dyskusja poświęcona pluralizmowi związkowemu. W wypowiedziach niektórych mówców słychać było nutę rozgoryczenia. Większość podtrzymywała dotychczasowe stanowisko związkowców z OPZZ: jeden związek w jednym zakładzie pracy. Mówiono m. in., że rozwój sytuacji w ruchu związkowym jest konsekwencją słabej kondycji związków a kondycja ta zależy od samych związkowców. W uchwale Krajowej Rady w tej sprawie napisano: „Krajowa Rada Federacji wyraża dezaprobatę dla uchwały X Plenum KC PZPR dotyczącej pluralizmu związkowego traktując ją jako zerwanie partnerskiej współpracy z ruchem związkowym.” (wit.)

Zmiana konta budowy szpitala CZMP

Szpital Ginekologiczno-Położniczy Pomnika Szpitala Centrum Zdrowia Matki-Polki przygotowuje się do przyjęcia pierwszych pacjentek.

Sekretariat Rady Obywatelskiej Budowy Pomnika-Szpitala CZMP powiadamia ofiarodawców o zmianie społecznego konta bankowego budowy pomnika-szpitala. Obecnie wszelkie wpłaty należy kierować na: Powszechny Bank Gospodarczy II Oddział w Łodzi — konto złotówkowe: 344616-176776-132.

Zmiana konta budowy szpitala CZMP

— konto dewizowe — USD 344616-176776-151-009787, — konto dewizowe — rbl. 344616-176776-151-009201.

W poszukiwaniu menedżerów

Jak gospodarzyć i jak produkować, aby zarobić? — Na to m. in. pytanie szukał odpowiedzi w sieradzkiej zakładach pracy przebywający tu wczoraj z wizytą wicepremier Janusz Patorski, najpierw odwiedził Przedsiębiorstwo Materiałów Izolacji Wodoszczelnej „Izolacja” w Zdunskiej Woli, gdzie po uprzednim zwiedzeniu części produkcyjnej odbył rozmowę z kadra inżynieryjno-techniczną. „Izolacja” to obecnie największy zakład tego typu w Polsce.

Prosperująca od 10 lat firma potrafiła sama rozwiązać wiele problemów. Już w tej chwili „Izolacja” posiada najwyższą średnią zarobków w województwie, a jak podkreślał dyrektor — Waldemar Zmączyński, dla każdego pracownika z otwartą głową i inicjatywą droga do podwyższenia zarobków stoi otworem.

Wicepremier wyrażając się z uznaniem o menedżerskim stylu zarządzania zakładem, wspominał również o zamierzeniach rządowych, które pozwolą na dalsze likwidowanie barier rozwojowych przedsiębiorstw.

Po późniejszym spotkaniu z aktywem społeczno-gospodarczym województwa wicepremier Patorski odwiedził Zakłady Przemysłu Dzierżawskiego „Sira” w Sieradzu. (ASER)

robków w województwie, a jak podkreślał dyrektor — Waldemar Zmączyński, dla każdego pracownika z otwartą głową i inicjatywą droga do podwyższenia zarobków stoi otworem.

Wicepremier wyrażając się z uznaniem o menedżerskim stylu zarządzania zakładem, wspominał również o zamierzeniach rządowych, które pozwolą na dalsze likwidowanie barier rozwojowych przedsiębiorstw.

Po późniejszym spotkaniu z aktywem społeczno-gospodarczym województwa wicepremier Patorski odwiedził Zakłady Przemysłu Dzierżawskiego „Sira” w Sieradzu. (ASER)

24 godziny

PRZEBYWAJĄCY Z ROBOCZĄ WIZYTĄ w Wiedniu polski minister gospodarki przestrzennej i budownictwa Bogumił Ferenczyński przeprowadził we wtorek rozmowy w Związku Izby Gospodarczej.

Tematem rozmów była współpraca przemysłu budowlanego obu krajów na rynkach trzecich. Omawiano możliwości zaangażowania się kapitału austriackiego w produkcję materiałów budowlanych w Polsce.

PROBLEMY ruchu zawodowego w świetle nowej sytuacji społeczno-politycznej były przedmiotem zakochanej wczoraj dwudniowej narady przewodniczący Wojewódzkiego Porozumienia Związków Zawodowych.

W PARLAMENCIE SZWEDZKIM

(Riksdag) złożony został niedawno wniosek grupy liberalnych deputowanych, którzy proponują zmianę polskich długów na inwestycje dokonywane przez polski rząd w ochronie środowiska. Rząd szwedzki od dawna na popiera idee zamiany długów na tego rodzaju przedsięwzięcia — stwierdziła socjaldemokratyczna minister ochrony środowiska, Brigitta Dahl. Przedstawiciele rządu szwedzkiego wielokrotnie występowali z takimi wnioskami proponującymi rozwiązania problemu zadłużenia na świecie.

CHOC ZGODNIE z założeniami powinniśmy wydać w br. 270 mln egz. książek to z przyznanej puli papieru wydawcy zdobyli wyprodukować tylko ok. 214 mln egz., czyli o ok. 16 proc. mniej niż w 1988 r., w którym też produkcja była mniejsza niż przed rokiem. Ponadto zapowiadają się kolejne podwyżki cen książek — drożeją bowiem usługi polityczne i papier. Odebrane zostały też ulgi podatkowe i kredytowe jakich udzielono księgarstwu.

Problemy te były wczoraj tematem posiedzenia Sejmowej Komisji Kultury.

MINISTERSTWO Transportu, Żegl. i Łączności informuje, że od 1 lutego br. nastąpiła zmiana taryf towarowych (a więc dotyczących przewozu towarów): PKP, transportu samochodowego i spedycji, żegluga śródlądowej, komunikacji kolejowo-żeglugaowej oraz wjeżdża w życie nowe taryfy na przewóz przesyłek i na przewóz wielkich kontenerów przez Przedsiębiorstwo Spedycji Krajowej (PSK).

W AMBASADZIE POLSKIEJ w Londynie odbyło się tradycyjne, noworoczne spotkanie Polonii. Podczas spotkania mieszkający w

Tadżykistan

Skutki trzęsienia ziemi

Kataklizm wprowadził bolesną „poprawkę” do tradycyjnego sposobu życia górali rejonu hisarskiego — pisza z rejonu trzęsienia ziemi w Tadżykistanie korespondenci TASS. Tam gdzie stały solidne domy, obecnie ustawiono namioty i jurty. Nad wioskami Szarora, Okulibolo, Okulipojen i Hisor, które znalazły się w epicentrum klęski żywiołowej unoszą się dymy ognisk i kuchni połowych. Na każdym niemal kroku napotyka się kondukt pogrzebowy.

mami dla rodzin pozabawionych dachu nad głową. W najbliższych godzinach oczekuje się kolejnej kolumny samochodów z dostawami.

GROŹNY POŻAR

W peruwiańskiej kopalni złota położonej niedaleko miasta Naza (350 km na południe od Limy) wybuchł groźny pożar. Odciętych od wyjścia jest ok. 150 górników. Trwa dramatyczna walka z żywiołem. Wydobyto już zwłoki kilku górników.

KRONIKA WYPADKÓW

Godz. 11.30. Ul. Zagajnikowa 12. Sławomir G. kierując autobusem MPK przytrzymał drzwiami Zofię W., lat 77. Pasażerka doznała złamań kości ręki oraz ogólnych potłuczeń.

Godz. 16.45. Ul. Wojska Polskiego przy ul. Głowackiego. W tramwaju linii 15 nietrzeźwy Zdzisław C. rozlał na podłogę rozpuszczalnik i próbował go podpalić. Udaromnił to pasażerowie. Przerwa w ruchu tramwajowym trwała 30 minut.

W SKRÓCIE

Godz. 16.45. Ul. Wojska Polskiego przy ul. Głowackiego. W tramwaju linii 15 nietrzeźwy Zdzisław C. rozlał na podłogę rozpuszczalnik i próbował go podpalić. Udaromnił to pasażerowie. Przerwa w ruchu tramwajowym trwała 30 minut.

Godz. 19.10. Al. Mickiewicza — ul. Kilińskiego. Roman W. kierując motocyklem nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z fiatem 126 p. Dwie pasażerki motocykla doznały obrażeń ciała. Straty około 500.000 zł.

Godz. 21.40. Ul. Maratońska 29. W mieszkaniu należącym do Jadwigi T. wybuchł pożar spowodowany prawdopodobnie spieczym w telewizorze. Spłonęło całkowicie wyposażenie dużego pokoju oraz przedpokój. Straty 1,5 mln zł. M. C.

W SKRÓCIE

Drugą dobę trwa usuwanie zwalów ziemi w wiosce Szarora. Tutaj pod olbrzymimi masami osuniętej ziemi znalazły się 54 domy mieszkalne. Według uściślonych danych mieszkało w nich prawie 600 osób. W Azji Środkowej rodziny złożone z 10—15 osób należą do tradycji.

Od momentu trzęsienia spod grunów i zwalów ziemi wydobyto ponad 100 osób. Tylko jedna z nich była żywa: 27-letni Siergiej Muratow. W ciężkim stanie został przewieziony do centralnego szpitala rejonowego, gdzie o jego życie walczą chirurdzy.

We wtorek do strefy klęski żywiołowej dotarła druga kolumna samochodów z tymczasowymi do-

Autogieldy także w wolne soboty

Państwowe Przedsiębiorstwo „Targowska Miejskie” w Łodzi, idąc śladem niektórych większych miast w Polsce, urządzić będzie gieldy samochodowe nie tylko w niedziele, ale i w wszystkie wolne soboty. Pierwsze sobotnie spotkanie amatorów czterech kółek przy ul. Puszkina odbędzie się już 23 stycznia br. Uczestnictwo w gieldach sobotnich obwarowane jest tymi samymi warunkami, co w niedziele. Opłata za wystawienie samochodu na sprzedaż wynosi 700 zł. (jm)

Szkolnictwo wyższe Rozwiązanie kwestii podwyżek płac?

Ustalenie wielkości środków przeznaczonych na podwyżkę płac w szkolnictwie wyższym będzie możliwe dopiero ok. 20 lutego, bowiem do tego dnia prezes GUS, zgodnie z projektowaną ustawą, ma ogłosić w Monitorze Polskim wysokość przeciętnej wynagrodzenia za rok poprzedni w sferze produkcji materialnej. Natomiast realizacja podwyżek po opracowaniu, uzgodnieniu i zatwierdzeniu nowych stawek płac, będzie mogła być przeprowadzona nie wcześniej niż pod koniec marca br. Według wstępnych szacunkowych założeń przeciętna podwyżka płac w całym szkolnictwie wyższym w stosunku do poziomu przeciętnej płacy za IV kwartał 1988 r. powinna wynieść nie mniej niż 35 proc. — powiedział wiceminister edukacji narodowej dr Zbigniew Sajkowski.

Niezależnie od terminu przyjęcia ustawy przez Sejm zakłada się, że wejdzie ona w życie z mocą wsteczną od 1 stycznia br. Przeciętna płaca w szkolnictwie wyższym ogółem kształtowała się w okresie kilku ostatnich lat na poziomie wynoszącym zaledwie ok. 85 proc. przeciętnej płacy w sferze produkcji materialnej, pomimo że szkoły wyższe zatrudniają pracowników o najwyższych kwalifikacjach. W związku z tym rząd przygotował projekt ustawy zakładającej sukcesywną poprawę w najbliższych latach poziomu wynagrodzeń w poszczególnych dziedzinach sfer budżetowej w tym także w szkolnictwie wyższym.

Odbywać się to będzie w oparciu o trzy wskaźniki: przeciętne wynagrodzenie w sferze produkcji materialnej za rok poprzedni powiększone o kąt wzrostu tego wynagrodzenia przewidziany w CPR na rok bieżący oraz współczynnik relacji określany dla szkolnictwa wyższego.

PKO pracuje w sobotę

Powszechna Kasa Oszczędności uprzejmie przypomina, że termin składania deklaracji w wielkim ogólnopolskim konkursie „50.000” upływa 31 stycznia br. (wtorek). Ponieważ konkurs cieszy się nieustannie zainteresowaniem, PKO pragnie ułatwić klientom dopełnienie formalności i otwiera w najbliższą sobotę 28 stycznia br. wszystkie swoje oddziały i ekspozytury w godzinach pracy, tak jak w dzień powszedni, dla obsługi konkursu i operacji z tym związanych.

Oprócz tego czynne będą w niedzielę 29 bm. wytypowane oddziały PKO na terenie całego kraju, o godzinach ich pracy poinformuje prasa lokalna.

Książka o „Irangate”

Były doradca prezydenta USA ds. bezpieczeństwa narodowego Robert Macfarlane pisze książkę o tajnej aferze sprzedaży broni irakowi i przekazywaniu części uzyskanych z tych transakcji pieniędzy nikaraguańskiemu kontrast. „Macfarlane” informuje pismo „New York Times Magazine” — stara się wyjaśnić jak narodziła się operacja „Iran-contras” oraz zrehabilitować się przed opinią publiczną.

Polacy na Węgrzech

Nieuwaga kosztuje — pamiętaj o dolarach

Jak wiadomo polski obywatel ma prawo wywieźć z kraju bez bankowego pokwitowania kwotę do 500 dolarów lub jej równoważność w walutach wymienialnych. O tej decyzji ministra finansów wiedzą polscy celnicy, którzy nie komplikują odprawy dewizowej. Ale krajowi turyści udający się np. tranzytem przez Węgry i przewożący walutę wymienialną muszą przy wjeździe do tego kraju spełnić określone warunki.

Jak poinformował Główny Urząd Cel, ambasador polski w Budapeszcie zwraca się do wszystkich krajowych turystów, którzy mają zamiar przewozić przez terytorium Węgry walutę wymienialną, aby

przy wjeździe do tego kraju koniecznie wypełnili deklarację celną wpisując w nią liczbę posiadanych dewiz. W punkcie granicznym należy z całą stanowczością żądać od celników węgierskich wpisania tej kwoty, aby potem nie było problemu z jej wywiezieniem przy opuszczeniu Węgry. „Taniejsze przepisy nie dopuszczają bowiem wywozu dewiz z terytorium Węgry bez posiadania potwierdzonej deklaracji celnej z kwotą przywożonych dewiz. Zdarzają się wypadki konfiskowania walut wymienialnych przy wjeździe, o ile podróżny nie miał ich wpisanych do deklaracji celnej.

(PAP)

M. Rostropowicz ponownie obywatel radzieckim?

Dziennik „Izwestia” zamieścił wywiad z wybitnym wiolonczelistą Mstisławem Rostropowiczem, który w 1987 roku został uznany za emigranta. Wraz z żoną, śpiewaczką operową Galina Wiszniewska, przebywał od 1974 roku na Zachodzie i po kilku wezwaniach do natychmiastowego powrotu do kraju, ówczesne władze radzieckie pozwały ich oboje obywatelstwa. Dziennik wzywa do przywrócenia Rostropowiczowi i jego żonie paszportów radzieckich, uważając to za akt sprawiedliwości.

Nieco wcześniej „Izwestia” wydrukowała artykuł znanego pisarza leningradzkiego Danila Granina poświęcony stosunkowi do emigracji. Granin przypomniał, że pierwszą falą emigracji twórców kultury oraz specjalistów z różnych dziedzin nastąpiła w latach dwudziestych, potem zaś była „druga” i „trzecia” emigracja. W latach siedemdziesiątych wręcz usunęto ze Związku Radzieckiego niektórych twórców (Solżenicyn) zachowujących niezależność myślenia i niepokornych.

Propaganda oficjalna przedstawiała emigrantów jako wrogów Związku Radzieckiego, tymczasem jest to prawda tylko w odniesieniu do niektórych grup, zachowujących postawy antykomunistyczne i antyradzieckie.

Wydawnictwa emigracyjne pokazywały wielkie zasługi dla kultury narodowej, publikując wiele dzieł zabronionych w kraju.

D. Granin wezwał do anulowania decyzji władz radzieckich pozba-

wiających obywatelstwa twórców i artystów oraz do stworzenia ustawodawstwa umożliwiającego szeroka współpracę z emigracją i powrót do ojczyzny tych, którzy wyrażają takie pragnienia.

Po zamieszkach w Miami Aresztowano policjanta

Policjant, który w ub. tygodniu zastrzelił młodego czarnoskórego motocyklistę — co spowodowało wybuch zamieszek na tle rasowym w Miami na Florydzie — został aresztowany.

Po przedstawieniu aktu oskarżenia (mówiącego o nieumyślnym zabójstwie) 29-letniego Williama Lozano zwolniono za kaucją w wysokości 10 tys. dolarów.

Lozano użył broni ścigając motocyklistę, który przekroczył dozwoloną prędkość. Trafiony w głowę 23-letni Clement Lloyd poniósł śmierć na miejscu, jego 24-letni pasażer zmarł w szpitalu wskutek odniesionych ran. W murzyńskiej dzielnicy Miami doszło w związku z tym do incydentów, w wyniku których zginęła jeszcze jedna osoba, 11 zostało rannych, a ponad 300 aresztowanych.

Zniecierpliwieni rachmistrze

W grudniu ubiegłego roku na terenie całego kraju przeprowadzony został Narodowy Spis Powszechny. W naszym województwie przeprowadzało go kilka tysięcy rachmistrzów spisowych. Jak poinformowała nas pani Anna W. aż do wczoraj nie otrzymali oni wynagrodzenia za swoją pracę.

Pieniądze miały zostać wypłacone na przełomie grudnia i stycznia. Termin wypłaty był jednak kilkakrotnie przesuwany.

O wyjaśnienie sprawy zwróciliśmy się do Stanisława Kwiatkowskiego — dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego w Łodzi. Dyrektor wyjaśnia: — wypłata wynagrodzenia dla rachmistrzów uległa zwłocze z dwóch powodów: przy sporządzaniu zestawień zbiorczych, z materiałów otrzymanych od rachmistrzów musieliśmy dokonać wielu poprawek i wyjaśnić istniejące nieścisłości. Wykonanie tej pracy wymagało pewnego czasu. Druga przyczyna: — fundusz wypłaty dla poszczególnych województw ustala Główny Urząd Statystyczny w Warszawie na podstawie zbiorczych sprawozdań dostarczonych przez wszystkie województwa. Niektóre z nich opóźniły przekazanie tych informacji i opóźnieniu uległo też przekazanie

kwot wypłat dla poszczególnych województw.

W obecnej chwili otrzymaliśmy już pieniądze i wypłaty dokonujemy będą od 24 stycznia w kasach urzędów dzielnicowych, miejskich i gminnych. Przepraszamy wszystkich rachmistrzów za zwłokę i równocześnie dziękujemy im za sprawnie wykonanie pracy.

Tyle wyjaśnił dyrektor S. Kwiatkowski. Nasuwa się refleksja — rachmistrze wywiązali się ze swoich zadań, a urzędnicy znowu nie zdążyli...

Rozwiązania krzyżówek

z 13 STYCZNIA
POZIOMO: Gros, parnik, apal, dynamograf, stek, sowa skalnicza, sobota, smutek storno, miasto antyryki, rejs, czyn, analfabetyzm, trop, ponton, drut.
PIONOWO: Warmia, ciarki, głos, szysk, Apis, łoża, deglomeracja, konfucjanizm, skabioza, aksjomat sonata, cerata, teflon, kreton, raut, snop, czad, nurt.

z 14 STYCZNIA
POZIOMO: Paliwo, zasada brawura, Ikar Rzym, Ikrka ulecha laur, tasak, tinklet, kolonia, tajba, Marek, noniusz, miecz, piegi, konser, makaron, Ochab, tura, okulary, orka zgon, tara, anatem, apatył, troska.
PIONOWO: Pakiet, inka, obrus, Paria, kurcz, zaranie, styl, aparat, irys, maki, analiza, ambicja, domofon koliber, kieszka, krawiec, energia, kolonat, motyka, kurz, Hera, bramka, rumak, balet, cytat, agat, ORMO.

TALON DO „CENTRALU” w wy-
18.00 „Z Polski rodem” — magazyn polonijny
18.20 „Dawniej niż wczoraj” — „Archiwum XX wieku”
18.50 Dobranoc — „Miś Uszatek”
19.00 „Czy to się może udać” — program publ.
19.30 Dziennik
20.05 Zwierciadło czasu: „Plumbum, czyli niebezpieczna gra” — film prod. radz.
21.40 Klub międzynarodowy
22.10 Telewizyjny informator wydawniczy
22.25 „Spory” — program publ.
22.50 DT — echa dnia
23.10 Język rosyjski (13).

PROGRAM II
17.25 Program dnia
17.30 „Obstawa prezydenta” — recital zespołu
18.00 Wiadomości (L)
18.30 „Ze wszystkich stron” — magazyn reporterów
18.55 „Polacy” — „Zawód — Szymon Kobylński” — film dok.
19.30 „Indie” — program dok.
20.00 „Klucz do nowej muzyki” — o twórczości Andrzeja Dutkiewicza
20.50 „Spotkanie” — reportaż
21.00 „Gruza — znaki czasu” — reportaż
21.30 Panorama dnia
21.45 Ankieta Ireny Driedziele — Leszek Kubicki
21.50 „77 zgłoś się” (4) — „300 000 w nowych banknotach” — serial TP
22.35 997 — kronika kryminalna (L)
22.35 Komentarz dnia
23.40 Studio Warszawskich Spotkań Teatralnych

NAGRODY KSIĄŻKOWE WYLOSOWALI: Daniel WARZOCHA Piotrków ul. Nowotki 10/16 Marek KUBIAK Łódź ul. Obywatelska 67/5 Marian JÓZWIAK Smardzew wieś Szczawin nr 3, Władysław ROGALSKI Łódź ul. Różna 5/45, Zenon GAWORSKI Łódź ul. Marysińska 69/137 Odbiór nagród w sekretariacie naszej redakcji.

PRZYJMĘ cukiernika. 78-60-69. 5679 E
ELEKTRONA, gwarancja, sprzedam. 43-97-06 po 18. 5678 E
PVC sprzedam. 81-01-15. 5677 E
PRZYJMĘ monterów, spawaczy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji wod.-kan., c.o., 78-85-13 godz. 16-18. 5409 G E
KROJCZEGO i szwaczki — zatrudnię w pracowni (kurtki). 52-08-50 (12-20). 5406 G E
SZWACZKĘ — bardzo wysokie zarobki — zatrudnię. 57-93-15. 5439 E
ZATRUDNIĘ męczyzynie do wypieku zabawek PCV. Wąbrzyska 43 (8-16). 5400 G E
MARMURKOWANIE (kulkami RFN). Rzeszotarski, Nowosolna, Kasprzowca 19. 5399 G E
BRYLANT 0,5 k. — sprzedam. Listy 5398 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. E
POSZUKUJĘ mieszkania — prywatna kamienica. 33-94-74. 5430 E
SZWACZKI na cały, 1/2 etatu zatrudnię. Janosika 130. 5429 E
ZATRUDNIĘ szwaczki — szycie lalek w zakładzie i chałupniczo. Słoneczna 24. 5396 G E
ZATRUDNIĘ szwaczki Nowosolna. Zamienię 57 m plus 37 na większe — wygodny. 32-40-01. 5423 E
SZWACZKI zatrudnię (kurtki) — 87-20-53. 5427 E
HELIOSA sprzedam. 48-19-66. 5426 E
ZATRUDNIĘ szwaczkę 81-26-26. 5423 E
WYNAJMĘ lokal na butik. 51-55-57. 5207 E

WYWIADY

ŚRODA, 23 STYCZNIA

PROGRAM I
11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 12.30 Muzyka folklorem malowana. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Stara i nowa muzyka. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.00 „Ja i podziemie”. 17.30 Radio Artyk. przedawania. 17.50 Kto tak pięknie gra — Heleciak Jazowski. 18.05 Problem dnia. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio „dzieciom” — „Opowieści pani Astrid”. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 20.15 Koncert żywych. 20.30 W kilku taktach. 20.45 „Siergiej Jesin „Imitator”. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.20 Piosenka nie fest mi obca. 22.05 Religie i wizerzenia. 22.15 Encyklopedia wielkich głosów. 23.00 Dziennik wieszojny. 23.20 Gitara. banjo i... country. 23.55 Pólnoc poetów.

PROGRAM II
11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Sławy staropolskie. 11.55 Ignacy Bednarz — krzypek z Nowej Wsi. 12.05 Muzyczny non stop. 12.40 Niech narody śpiewają. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 „Zdrawa konkurencja” — aud. Rodana Szargota (L). 13.50 Godzina w stylu country. 14.20 Felikser na mapie świata — Indie. 14.50 Pamiętniki i wspomnienia. Stefania Grodzienka „Urodził go „Niebieski ptak” odc. 15.00 Album operowy. 15.30 Przeboje z Ameryki Łacińskiej. 16.00 Rozwiązanie zagadki

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 stycznia 1989 r. zmarł w wieku 72 lat, nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.
FLORIAN BUJNOWICZ
TECHNIK DENTYSTYCZNY,
odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Medalem „Za udział w wojnie obronnej 1939 r.”.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 25 stycznia 1989 r. (środa) o godz. 14, na cmentarzu św. Józefa przy ul. Ogrodowej 39.

ŻONA, SYNOWIE i ZONAMI i WNUCZĘTA.

PROGRAM III
11.00 Są sprawy. 11.10 Folk w plucie. 11.20 Ignacy Bednarz „Laterna Magica” odc. 11.30 Muzyka z całego wieku. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Alister MacLeón „Partyzanci” odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Symfonia z instrumentami solo. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Rock pod prąd — aud. 15.40 Bielska przy samowarze. 16.00 Zapraszany do Trójki. 19.00 Codziennie powieść w wydaniu dźwiękowym: John Braine „Wielka kariera” odc. 19.20 Żołna lata swingu — aud. 19.50 Ignacy Bednarz „Laterna Magica” odc. 20.00 Mini-max 20.45 Klub Trójki: tel. 28-03-28 czynny 21-21.45. 21.00 Trzy kwadransy jazzu. 21.45 Klub Trójki. (cz. II). 22.05 Inf. sportowe. 22.15 W kręgu ballady: Art. Garfunkel. 22.45 Nowości wydawnicze. 23.00 Opera tygodnia: Karl Goldmark „Królowa Sabu”. 23.15 Miniatura poetycka. 23.50 Graham Greene — „Monsignor Kichote” odc.

PROGRAM IV
11.00 Wład. 11.05 Dom i świat. 11.55 Antologia sonaty. 12.30 Radio Moskwa. 13.00 Popołudnie młodych. 16.20 Współczesne partytury. 17.10 Język polski

TELEWIZJA
PROGRAM I
8.35 Domator
8.50 Domowe przedszkole
9.15 DT — wiadomości
9.25 „Samo życie” — film prod. kubańskiej
11.00 Domator — przyjemne z pożytecznym
15.50 DT — wiadomości
15.55 Losowanie Express i Super Lotka
16.05 Barlery
16.25 Dla młodych widzów: „Latający Holender” — Klub Zdobyców Oceanów” — Klub Zdobyców Oceanów” — klub
16.50 Dla dzieci: „Cojak” — telewizyjnie
17.15 Telexpress
17.30 Spotkania

Polacy nie ges! 17.40 W ludowych cytmach. 17.50 Widnokrąg. 18.20 Piosenki radzieckie. 18.30 Język rosyjski. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio ekspertów. 19.30 Wład. 19.35 Lektura Czerwki: „Borys Godunow”. Danuta Czerna. 19.45 Piosenki, zwyciężące ludzkie sprawy. 20.10 Gra o przyszłość. 20.25 Liryka nutami zapisana. 20.50 Idee i rzeczywistość „Polska i jej szanse rozwoju cywilizacyjnego i postępu społecznego”. 21.10 Interpretacje chopinowskie. 22.00 Wieczór muzyki i myśli: „Czechow na scenach polskich”. 22.20 Wieczór karnawał. 22.37 Jutro w programie... 23.30 Wład. 23.35 Słownik higieny psychicznej. 23.50 Na dobranoc śpiewa Lucja Prus.

PROGRAM II
8.35 Domator
8.50 Domowe przedszkole
9.15 DT — wiadomości
9.25 „Samo życie” — film prod. kubańskiej
11.00 Domator — przyjemne z pożytecznym
15.50 DT — wiadomości
15.55 Losowanie Express i Super Lotka
16.05 Barlery
16.25 Dla młodych widzów: „Latający Holender” — Klub Zdobyców Oceanów” — klub
16.50 Dla dzieci: „Cojak” — telewizyjnie
17.15 Telexpress
17.30 Spotkania

Pogrzeb w głębokim żalu zawiadamiamy, że w dniu 22 stycznia 1989 r. zmarła w wieku 39 lat

S. + P.
KALINA DOROSIEWICZ
s. d. SZYMURA.

Pogrzeb odbędzie się dnia 25 stycznia br. (środa) o godz. 12 na cmentarzu Kurczaki, o czym zawiadamia

RODZINA.

W dniu 23 stycznia 1989 r. po długiej chorobie zmarł nasz najlepszy Mąż, Ojciec i Dziadziuś

S. + P.
IGNACY SZEROMSKI
LAT 81.

Pogrzeb odbędzie się 24 stycznia br. (czwartek) o godz. 12 z kaplicy ewangelickiej Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej.

RODZINA.
SONA, DZIECI i WNUKI.

wczoraj ogłoszenie
dzis OGLOSZENIE

LOKALU na bielizniarstwo poszukuję, najchętniej Polesie. 33-38-49.
ZATRUDNIĘ chałupników — spodnie, bluzki. 55-30-37. 5576 G E
ZAOPATRZENIOWCA z doświadczeniem zatrudni Budowlane Przedsiębiorstwo Zagraniczne. Wysokie zarobki. Listy 5573 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 E
SPRZEDAM overlock wysokiej klasy (przemysłowy). Aleksandrów, Wierzbiska 139. 5412 G E
PRZEDZIE dziewiarską 80 proc. textra 20 proc., bawełna tex 60 D — sprzedam. Tel. 33-86-91. 5411 G E
ATARI — sprzedam. 81-50-60. 5448 E
SPRZEDAM zestaw wypożyczkowy „Senator”. Widzew, Gorkiego 91 m. 23 bl. 376. 5444 E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1989 roku zmarła w wieku 82 lat nasza kochana Mama i Babcia

S. + P.
HELENA ŻYCHAŁSKA
z domu STASIAK

Pogrzeb odbędzie się 25 stycznia 1989 roku o godz. 12.30 na cmentarzu rzymskokatolickim Dóły, o czym powiadamia

RODZINA.

Ilu nas jest jak mieszkamy?

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

czonych (często porzuconych) przez poprzednich lokatorów, bądź są to mieszkania letniskowe.

W ostatnich dziesięciu latach najczęściej mieszkań oddano do użytku w miastach na terenie województw: łomżyńskiego (wzrost o 47 proc.), suwalskiego (46 proc.), legnickiego (44 proc.). Najmniej wybudowano w tym samym czasie w woj. warszawskim i walskim (wzrost o 13 proc.) oraz łódzkim (11 proc.).

Organizatorzy wtorkowej (24 bm.) konferencji prasowej w Głównym Urzędzie Statystycznym zastrzegali, że wspomniane liczby i fakty są wstępными wynikami niedawnego Narodowego Spisu Powszechnego. Ostateczne wyniki będą znane dopiero w połowie 1990 roku i dopiero wówczas stana się podstawą budowania rozlicznych planów i prognoz długoterminowych. Tak więc pracę 170-tych grup uzbiorczych tak naprawdę doceniemy dopiero w przyszłym roku. A swoją drogą — rodzi się pytanie, czy tych kilkunastu mie-

Włamanie do kościoła

W nocy z poniedziałku na wtorek dokonano włamania do kościoła rzymskokatolickiego w Łęczanach, w gminie Brzeźnica w woj. bielskim. Nieznani sprawcy po rozbieniu szyby w witrażu okiennym wtargnęli do środka świątyni kradnąc z gaboły przy ołtarzu, drogocenne woty kościelne. Było to 14 złotych pierścionków, pięć złotych zegarków różnej wielkości oraz sznur korali o łącznej wartości ponad 5 mln zł. Śledztwo w sprawie włamania i kradzieży w kościele w Łęczanach prowadzi Rejonowy Urząd Spraw Wewnętrznych w Wadowicach.

sięcy na sumowanie wyników potrzebują komputery czy ludzie?

KRZYSZTOF ŻAK

Konfrontacje filmowe

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

„Oscar '88” dla najlepszego filmu zagranicznego opowiada o uciekinierze spod znaku Komuny Pańskiej która przewodzi do pojednania skłóconą wieś rybacką. Zobaczymy także głosy film węgierski i Szabo z Brandausrem w głównej roli „Kanusen”. Główna postać to oficer, który odkrywa w sobie moc przewidywania. Psychologia i polityka — czas, narodzin hitlerizmu — splatają się w tym obrazie. Program kończy — nagrodzony przez dziennikarzy na ostatnim festiwalu w Gdyni — film W. Saniewskiego „Dotknięci”. Główny bohater próbuje pomóc chorej psychicznie żonie nie niszczyć przy tym spokoju dzieci i własnych szans do szczęścia. (rs)



SZANOWNI PAŃSTWO!

Miałam szczerą ochotę rozpocząć list epistolarny do impertynentnego ołtrzykiem — Odczepcie się od „Kamiennego kręgu”! Jeżeli jednak tak nie zaczęłam do tego, że rozmieszyła mnie konkluzja w ostatnim ataku — sformułowanie „wyszyj krytykują”... Przepaszam. Jacy wszyscy??? O ile pamiętam dane podawane przez prenumerowany przeze mnie tygodnik „Antena” wskazują, że serial ten regularnie ogląda 17 milionów widzów, z czego ponad 80 proc. daje mu oceny bardzo dobre.

Autorzy brazylijskich telenoweli zachowują się jak wytrawni mikserzy, mieszając, mniej lub bardziej udanie „cocktaile” telewizyjne z 3 najpopularniejszych gatunków artystycznych: melodramatu, sagi rodzinnej i bajki. Oto recepta na sukces światowy. I takiej właśnie znakomitej, acz w nie każdym odcinku równie smacznej mieszance autorzy zawdzięczają powodzenie.

Proponuję więc, aby wspaniałą energię wkładaną w „walkę z wiatrakami” czyli chwilami niesmaczne a co najważniejsze absolutnie nieskuteczne drwienie z „Kamiennego kręgu” przeznaczyć do walki o wygląd miasta — polecam szczególnie odcinek ul. Żeromskiego od ul. 1 Maja do Zielonej!

A specjalistów od krytyki telewizyjnej gorąco zapraszam do oglądania w piątek o godz. 19 w programie 2 polskiej telenoweli „W labiryncie”. To jest dopiero materiał do przemyslenia!!!

Kreślę się z poważaniem
JANINA OJRZYŃSKA,
ŁÓDŹ
Są to fragmenty obszernego listu naszej Czytelniczki.
REDAKCJA

PRZYJMĘ cukiernika. 78-60-69. 5679 E
ELEKTRONA, gwarancja, sprzedam. 43-97-06 po 18. 5678 E
PVC sprzedam. 81-01-15. 5677 E
PRZYJMĘ monterów, spawaczy zewnętrznej i wewnętrznej instalacji wod.-kan., c.o., 78-85-13 godz. 16-18. 5409 G E
KROJCZEGO i szwaczki — zatrudnię w pracowni (kurtki). 52-08-50 (12-20). 5406 G E
SZWACZKĘ — bardzo wysokie zarobki — zatrudnię. 57-93-15. 5439 E
ZATRUDNIĘ męczyzynie do wypieku zabawek PCV. Wąbrzyska 43 (8-16). 5400 G E
MARMURKOWANIE (kulkami RFN). Rzeszotarski, Nowosolna, Kasprzowca 19. 5399 G E
BRYLANT 0,5 k. — sprzedam. Listy 5398 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. E
POSZUKUJĘ mieszkania — prywatna kamienica. 33-94-74. 5430 E
SZWACZKI na cały, 1/2 etatu zatrudnię. Janosika 130. 5429 E
ZATRUDNIĘ szwaczki — szycie lalek w zakładzie i chałupniczo. Słoneczna 24. 5396 G E
ZATRUDNIĘ szwaczki Nowosolna. Zamienię 57 m plus 37 na większe — wygodny. 32-40-01. 5423 E
SZWACZKI zatrudnię (kurtki) — 87-20-53. 5427 E
HELIOSA sprzedam. 48-19-66. 5426 E
ZATRUDNIĘ szwaczkę 81-26-26. 5423 E
WYNAJMĘ lokal na butik. 51-55-57. 5207 E

Skąd pieniądze na mieszkanie?

W ostatnich dniach najwięcej chyba emocji — poza ostatnimi podwyżkami cen węgla i koksu, wywołało rozporządzenie Rady Ministrów z 30 grudnia 1988 r. w sprawie ogólnych zasad udzielania kredytu bankowego na cele mieszkaniowe.

Były już wprawdzie enuncjacje prasowe, radiowe i telewizyjne, ale — jak wynika z listów i telefonów czytelników — wszystko to za mało. Nie wszyscy też dotarli do 8 numeru „Rzeczpospolitej” z 10 stycznia 1989 r., w którym została ogłoszona treść rozporządzenia.

W tej sytuacji przypominamy najważniejsze postanowienia tego przepisu, który w § 1 mówi, że: „Banki udzielają kredytu na cele mieszkaniowe osobom fizycznym, spółdzielniom mieszkaniowym, zakładom pracy oraz innym osobom prawnym w granicach planu kredytowego”.

Ponieważ nasi czytelnicy zainteresowani są przede wszystkim zasadami udzielania kredytów osobom fizycznym wyjaśniam, że wg cytowanego rozporządzenia jest on udzielany na:

- budowę domów jednorodzinnych, lokali w małych domach wielomieszkaniowych, realizowaną indywidualnie lub przez zespół właścicieli tych lokali, albo przez spółdzielnię mieszkaniową;
- zakup lokali mieszkalnych i domów jednorodzinnych, jeżeli zrezygnują z ubiegania się o przydział lokalu.

Taki kredyt będzie udzielany do wysokości kosztów budowy, pomniejszono o własny wkład, który ma wynosić 20 proc. tego kosztu.

Trzeba jednak wiedzieć, że kredyt przysługuje na budowę lub zakup domu jednorodzinnego, który odpowiada przepisom

prawa lokalowego, albo lokalu o powierzchni do 95 metrów kwadratowych.

Jeśli osoba fizyczna ma zamiar wybudować dom lub lokal, w którym przewidziane jest projektem zmniejszenie zużycia energii o 30 proc. — w stosunku do obowiązującej normy cieplnej — może uzyskać kredyt podwyższony o 10 proc.

Uzyskany na przedstawionych warunkach i na określony cel kredyt bankowy podlega umorzeniu w granicach 20 proc. — jeżeli dom lub lokal zostanie wybudowany i zasiedlony w ciągu trzech lat od daty otrzymania pozwolenia na budowę oraz przekazania państwowym lub spółdzielczym dysponentom dotychczas zajmowanych mieszkań.

Ta ulga nie dotyczy — co zastrzegł rozporządzenie — inwestorów, którym przyznano dotację budżetową na warunkach określonych w przepisach obowiązujących do 31 grudnia 1987 r.

Zgodnie z przepisem rozporządzenia, po otrzymaniu kredytu, jego spłata wraz z należnymi odsetkami następować będzie po upływie 3 lat od dnia jego udzielenia. Kredyt na finansowanie budownictwa mieszkaniowego będzie udzielany na 40 lat.

Novum jeśli idzie o osoby fizyczne oraz osoby prawne, to możliwość otrzymania kredytu bankowego na budowę domów, w których lokale są przeznaczone do wynajęcia lub sprzedaży.

Taki kredyt (§ 7) udzielany jest na zasadach ogólnych, obowiązujących przy kredytowaniu inwestycji Inacej przebiega jego spłata, gdyż następuje jednorazowo wraz z należnymi odsetkami, po rozliczeniu inwestycji, nie później niż w ciągu trzech lat od daty udzielenia kredytu.

Przytoczam niemal dosłownie paragraf 10 omawianego rozporządzenia, bo jego treść

jest odpowiedzia na telefon pani M. Kowalskiej, która nie uzyskała w banku odpowiedzi — czy może wziąć kredyt na renowację posiadanej przez siebie posesji?

Przepis zaś mówi wyraźnie, że: — Banki mogą udzielać kredytu na: remonty, modernizację i renowację budynków mieszkalnych i lokali oraz na przebudowę strychów, suszarni i innych pomieszczeń niemieszkalnych na lokale mieszkalne lub lokale mieszkalne z pomieszczeniami na pracownie twórcy albo samodzielnie pracownie twórcy w budynkach rad narodowych, spółdzielni mieszkaniowych, zakładów pracy, innych osób prawnych lub fizycznych.

Banki mogą udzielać osobom fizycznym, zakładom pracy i innym osobom prawnym również kredytu na nadbudowę i przebudowę budynków mieszkalnych.

Ważny jest też zapis w § 11, który mówi, że osobom przyjętym w poczet członków spółdzielni mieszkaniowych, na podstawie zaświadczenia wydanego przez rektora szkoły wyższej, na zasadach określonych w odrębnych przepisach, może być udzielony kredyt na uzupełnienie wkładu mieszkaniowego do wysokości 2/3 wymaganego wkładu.

I jeszcze — kredyt na realizację spółdzielczego budownictwa mieszkaniowego dla potrzeb emerytów i rencistów oraz inwalidów. Kredyt tego typu będzie udzielany i spłacany na zasadach określonych dla lokali przyznanych na warunkach lokatorskiego prawa do lokalu.

Tyle o treści ważnego dla wielu ludzi przepisu. Jak zawsze w takich przypadkach, liczymy się z tym, że nie odpowiedziliśmy na wszystkie wątpliwości i pytania. Prosimy w sprawach szczegółowych napisać do nas lub zatelefonować. (asza)

PRAWO PRACY W (U)ŻYCIU

Jeden z naszych czytelników pyta, jakie przepisy i jak regulują kwestię wypadków przy pracy? Nasz czytelnik uległ wypadkowi podczas wykonywania pracy na podstawie umowy-zlecenia.

Osoby, które podejmują pracę na podstawie umowy-zlecenia, z mocy ustawy o ubezpieczeniu społecznym osób wykonujących pracę na rzecz jednostki gospodarki uspołecznionej na podstawie umowy agencyjnej lub umowy-zlecenia (ustawa z dnia 19 grudnia 1975 r. Dz.U. z 1983 r. nr 31 poz. 146) są ubezpieczeni! Jest przy tym konieczne by praca była wykonywana stale, co tłumaczac ściślej, oznacza — nieprzerwanie co najmniej 6 miesięcy. Osoby, które wykonują pracę w okresie krótszym niż pół roku nie mogą być objęte ubezpieczeniem społecznym.

W tej sytuacji prawo do świadczeń przewidzianych dla osób, które uległy wypadkowi przy pracy przysługuje tylko osobom ubezpieczonym. Nasz czytelnik jednak nie wyjaśnił na jakich zasadach wykonywał pracę umowy-zlecenia.

Tylko w szczególnie uzasadnionych przypadkach, świadczenia z tytułu wypadku przy pracy może przyznać indywidualnie prezes Zakładu Ubezpieczeń Osób, która uległa wypadkowi i nie była zatrudniona na warunkach umowy o pracę. Mówi o tym § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z 3 października 1975 roku w sprawie podstawy wymiaru renty z tytułu wypadku przy pracy lub choroby zawodowej, świadczeń dla pracowników, którzy ulegli wypadkowi w szczególnych okolicznościach oraz świadczeń dla osób nie będących pracownikami. (Dz.U. nr 33, poz. 179). Do tego przepisu odsyłam naszego czytelnika. (asza)

Dla czyjzego dobra?

Pan Andrzej B. był zbulwersowany faktem, że PKO nie chce wypłacić mu pieniędzy z książeczki mieszkaniowej. „Przecież to moje pieniądze i nie mogę ich stracić!” — dziwił się.

Dla zrozumienia sprawy musimy cofnąć się do roku 1975. Wtedy to zainteresowany rozwiódł się z żoną, a władze rodzicielską nad małoletnią córką sąd przyznał obojgu rodzicom. W 1981 r. pan Andrzej założył córce książeczkę systematycznego oszczędzania, z docelowym wkładem na mieszkanie. Obecnie doszedł do wniosku, że trzymanie pieniędzy na książeczce nie jest najlepszą lokatą majątku córki i postanowił ulokować je w inny sposób. W tym celu udał się do oddziału PKO na ul. Piotrkowską. Instytucja odmówiła likwidacji wkładu, uzależniając ją od zgody matki dziecka.

O wyjaśnienie problemu zwrócił się do Marii Wolskiej, rzeczniczki oddziału operacyjno-kredytowego II Oddziału PKO w Łodzi.

Pani naczelnik informuje: „Decyzja PKO jest zgodna z przepisami kodeksu rodzinnego i opiekuńczego. Pieniądze, które zgromadził zainteresowany stanowią majątek córki. Jest ona jeszcze osobą małoletnią i zarząd jej majątkiem sprawują wspólnie oboje rodzice. Art. 95 § 1 kodeksu stwierdza wyraźnie, że władza rodzicielska obejmuje w szczególności obowiązek i prawo rodziców do wykonywania pieczy nad osobą i majątkiem dziecka. Z cytowanego przepisu wyraźnie wynika warunek uzyskania zgody matki!”

Nie jest więc sprawą najważniejszą fakt, że wpłat dokonywał tylko jeden z rodziców. Rozporządzenie majątkiem dziecka jest na tyle istotne, że w sytuacji braku porozumienia między rodzicami można zwrócić się o rozstrzygnięcie do sądu opiekuńczego. Wydane orzeczenie stanowiłoby podstawą do wypłaty kwoty.

Nasuwać się jednakże wątpliwość, czy ojciec rzeczywiście pragnie działać dla dobra dziecka. Przecież w każdym czasie może dokonać na jego rzecz darowizny lub innego przysposobienia majątkowego. Zgoda matki przy tego rodzaju czynnościach prawnych nie jest wymagana. A czy warto pozabawiać córkę szansy otrzymania własnego mieszkania?

ANDRZEJ PRZEŹDZIECKI

(pra)

POSTĘPOWANIE W SPRAWACH MIESZKAN SPÓŁDZIELCZYCH

S. G.: — Wystąpiłam do mojej spółdzielni mieszkaniowej o przydział mieszkania typu lokatorskiego. Do liczby osób, które będą zamieszkiwały w lokalu zaliczyłam także moją babcię, która od pół roku zameldowana jest w obecnym moim mieszkaniu na pobyt stały. Zarząd spółdzielni nie zgadza się, aby babcia zamieszkała w lokalu, motywując to zbyt krótkim okresem wspólnego z mną zamieszkiwania. Nie podano też żadnej podstawy prawnej tej decyzji. Czy mam prawo, wnieść odwołanie i do kogo?

RED.: — Może pani wnieść odwołanie do rady nadzorczej spółdzielni, która jest organem nadzoru nad działalnością zarządu. O tym czy pani ma rację zdecydować postanowienia zawarte w statucie spółdzielni. Jeżeli decyzja rady nadzorczej będzie dla pani niekorzystna, ma pani prawo do dochodzenia swoich roszczeń na drodze sądowej.

URODZENIE DZIECKA W CZASIE URLOPU WYCHOWAWCZEGO

P. J.: — Moja żona, przebywając na urlopie wychowawczym, urodziła kolejne dziecko. Czy przysługuje jej urlop macierzyński i w jakim wymiarze? Zakład pracy nie chce wypłacić zasiłku macierzyńskiego w pełnym wymiarze, a tylko w części. Dlaczego? Proszę o wyjaśnienie tych dwóch spraw.

RED.: — Pracownica, która urodziła dziecko w czasie urlopu wychowawczego, nie korzysta z urlopu macierzyńskiego. Zasiłek macierzyński wypłaca się za okres urlopu macierzyńskiego bezwzględnie przysługujący po porodzie tj. za 14 tygodni w wypadku urodzenia jednego dziecka za 22 tygodnie w wypadku urodzenia więcej niż jednego dziecka (Ustawa o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa tekst jednolity Dz. U. nr 30, poz. 143 z 1983 r., z późniejszymi zmianami).

SPÓR ROZSTRZYGNIE SĄD PRACY

F. A.: — W związku z likwidacją działu, w którym pracowałam, zaproponowano mi inne stanowisko pracy. Miałem przyjąć oferowane stanowisko i zatrudnił się w innym zakładzie pracy, do którego przeszedł na mocy porozumienia między zakładami. Nowy zakład zatrudnił go na okres próbnym, informując o tym jednak dopiero w trakcie wykonywania pracy. Miał być w wieku przedemerytalnym, a w czasie umowy o pracę na okres próbny, nie przysługująca ochrona stosunku pracy dla tego rodzaju osób. Czy ma on prawo domagać się zmiany umowy o pracę na umowę na czas nieokreślony, jeżeli dowiedział się o rodzaju zawartej umowy dopiero w trakcie jej wykonywania?

RED.: — Miał prawo domniemywać, że zawarł z zakładem pracy umowę na czas nieokreślony. Pracodawca powinien poinformować go jeszcze przed zawarciem umowy, że zatrudni go na okres próbny oraz o wszystkich konsekwencjach wynikających z tego rodzaju umowy. Radzimy wystąpić do Sądu Pracy o rozstrzygnięcie tego sporu.

PRZERWA W ZATRUDNIENIU A URLOP WYPOCZYNKOWY

K. S.: — Przez cztery miesiące pracowałem w rzemieślniczym. Potem właściciel zlikwidował zakład i przez sześć tygodni pozostawałem bez pracy. Czy w związku z tym nie utraciłem uprawnień urlopowych w moim obecnym zakładzie pracy?

RED.: — Nie utracił pan. Wynika to z art. 156 § 1 kodeksu pracy, który stwierdza że do okresu pracy, od którego zależy uzyskanie prawa do urlopu wlicza się okres poprzedniego zatrudnienia chyba że prze-wa w zatrudnieniu trwała dłużej niż trzy miesiące lub stosunek pracy został rozwiązany przez pracownika za wypowiedzeniem. Dwa wymienione przypadki nie miały w pana sytuacji miejsca.

PÓŁ NA PÓŁ

P. A.: — Zatrudniamy w zakładzie pracy emeryta, na pół etatu, pracującego przez dwa tygodnie, po osiem godzin dziennie. Następnie dwa tygodnie ma wolne. Chcielibyśmy dowiedzieć się, w jakim trybie możemy udzielić mu urlopu wypoczynkowego?

RED.: — Urlop wypoczynkowy powinien być udzielony proporcjonalnie do liczby dni w których pracownik świadczy pracę i dni w których pracy nie świadczy. W przypadku waszego pracownika dokładnie po połowie. (pra)

Naiwność czy metoda?

— „Wiedziałam się do pustego mieszkania. Wiem, że nie wolno tego robić, ale nie miałam innego wyjścia. Musiałam tak postąpić dla dobra mojego nowo narodzonego dziecka.”

Teraz żyję w ciągłym strachu, że przyjdzie urzędnik i każe opuścić nam to mieszkanie. Nie wiem, co robić? Nie mam dokąd pójść.”

Oto słowa młodej dziewczyny, matki dwumiesięcznej córki zamieszkałej nielegalnie w tzw. „pustostanie”. Włamania dokonała przed porodem. Przy pomocy przyjaciół stara zniszczone pomieszczenie przygotowała do mieszkania. Po urodzeniu córki wprowadziła się na dobre.

Jedno pomieszczenie o powierzchni około 15 m kw. spełnia funkcje kuchni, łazienki i pokoju. Brudne ściany zarzewiały zlew, wyczuwalna w powietrzu wilgoć to cech tego lokalu. Dla Agaty jednak widać się on wprost patacem. Jej marzeniem jest móc w nim pozostać i wychowywać swoje dziecko.

Dlaczego zamieszkała właśnie tutaj? Jakże koleś losu zmusił ją do popolenia tego czynu? Agata przyjechała do Łodzi kilka lat temu ze wsi odległej o kilkadziesiąt kilometrów. Posiadała zaledwie podstawowe wykształcenie zatrudniła się w dużej fabryce włókienniczej jako przadzka. Zakład pracy zakwaterował ją w hotelu turystycznym. Miała dobre warunki. Dwuosobowy pokój w centrum miasta zajmowała wspólnie z koleżanką. Koszty pobytu, prawie w całości, pokrywał zakład pracy. Nie narzekała ani na mieszkanie, ani na pracę.

Dramat zaczął się niewinnie. Znajomość z Romkiem zakończyła się ciążą. Chłopiec wyjechał z Łodzi, nie myśląc jednak o małżeństwie. Dziewczyna nie zna jego obecnego adresu. Romek prawdopodobnie się przed nią ukrywa.

A w hotelu jest zasada że mogą w nim mieszkać tylko osoby samotne. Agata musiała więc przed urodzeniem dziecka znaleźć jakieś lokum. Zakład pracy zaoferował pomoc. Zaproponowano jej lokal na ul. Kilińskiego, którego z względu na złe warunki (brak bieżącej wody, wilgoć i ciemność) Agata nie przyjęła.

W rozmowie z dyrektorem zakładu dowiedziałem się że w obecnej chwili nie ma dla niej innego mieszkania. Gdyby znalazła je sama, to przedsiębiorstwo pomoże w opłaceniu czynszu, ewentualnym remoncie udzieli kredytu na zagospodarowanie.

Agata rozpoczęła więc wędrowkę po urzędach. Kolejno odwiedziła: Wydział Lokalowy dzielnicy Polesie Wydział Lokalowy Urzędu Miasta Łodzi, zakładową organizację partyjną. W każdej z tych instytucji otrzymała odpowiedź podobną — „Sytuacja lokalowa w Łodzi jest bardzo trudna. Nie mamy w tej chwili, dla pani mieszkania. Radzimy coś wynajść...”

Jak tu coś znaleźć, kiedy poród za kilka tygodni? Kto dla mieszkania kobiecie w ciąży? Agata postanowiła działać na własną rękę. Znalazła puste mieszkanie i zamieszkała w nim wraz z dzieckiem.

Po wielu dniach bezskutecznego chodzenia po domach, zaglądania do pustych okien, wreszcie znalazła. Gdy upewniła się, że lokal, od co najmniej roku, nie jest zamieszkały, wyłamała zamki i z pobliskiego hotelu sprowadziła swoje rzeczy.

Po cudze jak po swoje sięgają niektóre ręce. W tramwaju najlepiej torebkę ścisnąć pod pachą a mężczyźni broń Boże niech nie wkładają portfeli w tylną kieszeń spodni. Kradzieży kieszonkowych, kradzieży okryć w szatniach lokali, a nawet przychodniach lekarskich jest wiele. Cóż, łupem złodziej padają zarówno małe jak i duże przedmioty, wszystko co można spieniężyć.

Są jednak grupy zawodowe ludzi, do których mamy saufanie. Bez obawy wpuszczamy ich do naszych domów, przyjmujemy z życzliwością jako tych, którzy przynoszą — oby dobre — wieści od bliskich i dalekich. Przynoszą sporej grupie rencistów i emerytów pieniądze, które muszą im starczyć na nie zawsze dostępną egzystencję. Dlatego lubimy listonoszy, czy jak to się oficjalnie podobno nazywa, ze szkoda dla tradycji, doręczycieli.

Lubimy listonoszy i szanujemy. Tym większe oburzenie budzą zdarzające się w tym zawodzie „czarne owce”. A taką bez wątpienia okazała się listonoszka z poczty nr 6, przy ul. Armii Czerwonej 26. To ona w październiku ubiegłego roku miała dostarczyć panu Stanisławowi K., więźniowi obozów koncentracyjnych, oczekiwaną tzw. odprawę pieniężną przyznaną przez ZBoWiD. Była

czy. Potem zwróciła kartę hotelową i wymeldowała się, a dwa tygodnie później urodziła dziecko... Przyjrzyjmy się jeszcze innej stronie zagadnienia. Łódź, nie bez racji nazywana w Polsce miastem kobiet, stale odczuwa brak kobiecych rąk do pracy. Przybywają więc tu młode kobiety ze wszystkich stron kraju. Najczęściej bez wykształcenia, ale z wiarą w życiową szansę. Są zagubione, oderwane od kulturowych korzeni, pozawione pomocy i nadzoru rodziny. Większość z nich umieszczana jest przez zakłady pracy w hotelach robotniczych lub w wynajmowanych kwaterach prywatnych.

W fabryce która zatrudnia Agatę, zamieszkowe dziewczęta stanowią około 10 proc. załogi. Przy najmniej kilka z nich corocznie staje przed podobnym jak Agata problemem. Dla uniknięcia takich sytuacji zakład wprawdzie organizuje pogadanki i kursy różnego rodzaju, które zainteresowane dziewczęta jednak nie chcą uczestniczyć w tych zajęciach. To nudne — mówią.

Fabryka otrzymuje rocznie pewną pulę mieszkań, ale jest ich zbyt mało w stosunku do potrzeb. Dziewczęta chcą otrzymać je natychmiast, a w zakładzie są rodziny, które na mieszkanie czekają po kilkanaście lat.

Ludzie mówią że te zamieszkowe dziewczyny rodzice dzieci to to aby otrzymać mieszkanie i na stałe zameldować się w Łodzi. I trochę jest w tym racji.

O informację, gdzie Agata ma szukać pomocy, zwróciłem się do pani Ewy Domagały z Zespołu Opieki Zdrowotnej Matki i Dziecka.

— Dziwi mnie postawa Agaty — mówi. — Powinna przede wszystkim poinformować szpital, w którym urodziła dziecko, o swojej sytuacji życiowej. Pielęgniarka społeczna która jest w każdej tego typu placówce zawsze w takich sytuacjach kieruje do nas matki z noworodkami. Staramy się doradzić im co powinny uczynić. Posiadamy pięć miejsc — dla matek z dziećmi — w Domu Małego Dziecka przy ul. Drużynowej. Pierwszeństwo umieszczenia w nim mają matki nieletnie oraz mieszkające w warunkach zagrożających życiu lub zdrowiu dziecka. Czas pobytu jest tu wprawdzie ograniczony, od 7 miesięcy ciąży do 3 miesięcy po porodzie ale w wyjątkowych wypadkach przedłużamy go o kilka miesięcy. Pobyt w placówce nie rodzi żadnych roszczeń odnośnie utrzymania mieszkania. W każdym wypadku jesteśmy w stanie umieścić dziecko w domu dziecka, do czasu, gdy matka ureguluje swoje sprawy rodzinne lub mieszkaniowe. Tak postąpiłbyśmy z Agatą i jej dzieckiem, gdyby poinformowała nas o swojej sytuacji.

Ale czy o taką pomoc chodzi Agacie i jej podobnym? Przeczy temu statystyka. Na ponad 50 matek, które wraz z dziećmi umieszczono w Domu Małego Dziecka, tylko dwie stworzyły dla nich prawdziwy dom. Pozostałe już nie interesują się ich losem, a dzieci nadal przebywają w tej placówce.

W obecnej sytuacji Agaty pozostaje jej zalegalizować swój pobyt pod nowym adresem. Miejmy nadzieję, że w jej wypadku władze dzielnicy przyjdą z pomocą, dla dobra dziecka.

Po cudze—jak po swoje?

Po cudze jak po swoje sięgają niektóre ręce. W tramwaju najlepiej torebkę ścisnąć pod pachą a mężczyźni broń Boże niech nie wkładają portfeli w tylną kieszeń spodni. Kradzieży kieszonkowych, kradzieży okryć w szatniach lokali, a nawet przychodniach lekarskich jest wiele. Cóż, łupem złodziej padają zarówno małe jak i duże przedmioty, wszystko co można spieniężyć.

Są jednak grupy zawodowe ludzi, do których mamy saufanie. Bez obawy wpuszczamy ich do naszych domów, przyjmujemy z życzliwością jako tych, którzy przynoszą — oby dobre — wieści od bliskich i dalekich. Przynoszą sporej grupie rencistów i emerytów pieniądze, które muszą im starczyć na nie zawsze dostępną egzystencję. Dlatego lubimy listonoszy, czy jak to się oficjalnie podobno nazywa, ze szkoda dla tradycji, doręczycieli.

Lubimy listonoszy i szanujemy. Tym większe oburzenie budzą zdarzające się w tym zawodzie „czarne owce”. A taką bez wątpienia okazała się listonoszka z poczty nr 6, przy ul. Armii Czerwonej 26. To ona w październiku ubiegłego roku miała dostarczyć panu Stanisławowi K., więźniowi obozów koncentracyjnych, oczekiwaną tzw. odprawę pieniężną przyznaną przez ZBoWiD. Była

jesień i dla starszych państwa K. kwota 188 tys. zł była nadzieją na zakup potrzebnych na zimę rzeczy.

Dni mijały, narastało napięcie oczekiwaniam, aż ukrywana córka Irena zatelefonowała do ZUS, który miał być nadawcą pieniędzy. Tam dowiedziała się, że przesyłka została nadana. Pozostała interwencja w Urzędzie Pocztowym. Wiedzieli niewiele, polecieli czekać. Pani Irena postanowiła interweniować na Poczcie Głównej i w naszej redakcji.

Po dwóch miesiącach od daty nadania i licznych interwencjach, pan Stanisław otrzymał swoje pieniądze! Otrzymał należną mu kwotę wraz z wyjaśnieniem, że zwłoka została spowodowana nieuczciwością listonoszki, która bezceremonialnie przywłaszczyła sobie należną mu pieniądze.

Sięgając po cudze jak po swoje, szkód poczyniła wiele. Nadużyła zaufania pracodawców i co gorsza, zaufania adresatów korespondencji, przesyłek pocztowych i przekazów. Cóż z tego, że ta listonoszka za swój czyn odpowie przed sądem?

Kto wrócił zaufanie do Instytucji państwu K.? Kto przywrócił satysfakcję z wykonywanej pracy innym uczciwym listonoszom! (asza)



ZAKŁADY PRODUKCYJNO-USŁUGOWE „UNIMET”
Spółka z o.o. (j.g.u.)
z siedzibą
w Gdańsku-Wrzeszczu
ul. Zawiszy Czarnego 18
P R Z Y J M A

do realizacji zamówienia na następujące wyroby:

- siatka „Rabitz”,
- siatka podtynkowa „Leduchońskiego”,
- siatka ogrodzeniowa ocynk. i czarna, wysokość 1,5 m i 2 m,
- elementy ogrodzeniowe o dowolnych wymiarach,
- siłki ogrodzeniowe,
- inne elementy ogrodzeniowe z prętów lub płaskownika.

Informacji udziela dział handlowy w Gdańsku-Wrzeszczu, ul. Partyzantów 76 pod nr tel. 41-20-73, telex 0512924.

Zamówienia realizowane będą według kolejności wpływu. 157-k



BOGATA OFERTA

DLA MIŁOŚNIKÓW WYPOCZYNKU W GÓRACH

- wezasy na dowolną ilość dni (poza feriami) w 20 atrakcyjnych miejscowościach górskich (pełne wyżywienie, tylko obiady lub same noclegi) — dla dzieci ceny zniżkowe!
- „Dziecięca Szkoła Narciarska” w Bukowinie Tatrzańskiej w II połowie lutego i marca, turnusy 10-dniowe, fachowa opieka instruktorów PZN,
- weekendowe wycieczki narciarskie autokarem w rejon Szczyrku, Wisły, Zakopanego i Koninek (nowy ośrodek narciarski w Gorcach).

PROPONUJE
MSP „PRYZMAT”
SPÓŁDZIELCZA AGENCJA TURYSTYCZNA
Łódź, ul. Jaracza 9, tel. 33-25-69, 32-63-79 w godz. 10-16. 94-k

P. P. POLMOZBYT W ŁODZI OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów w trybie i na zasadach ustalonych zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 26 listopada 1982 roku MP 28 poz. 11 z dnia 30 listopada 1982 r.

- Nadwozie Fiat 126p FL, rok prod. 1987, nr podwozia 19070983, cena wywołania 660.000.
- Nadwozie Fiat 126p FL, rok prod. 1987, nr podwozia 19071579, cena wywołania 715.000.
- Nadwozie Fiat 126p FL, rok prod. 1987, nr podwozia 19072576, cena wywołania 715.000.
- Nadwozie Fiat 126p FL, rok prod. 1986, nr podwozia 18891570, cena wywołania 715.000 zł.
- Nadwozie Fiat 126p rok prod. 1987, nr podwozia 19137371, cena wywołania 695.000 zł.
- Nadwozie Fiat 126p, rok prod. 1985, nr podwozia 18844163, cena wywołania 856.000 zł.
- Nadwozie Fiat 126p, rok prod. 1987, nr podwozia 19120266, cena wywołania 695.500 zł.
- Nadwozie Fiat 126p rok prod. 1986, nr podwozia 19007816, cena wywołania 909.500 zł.
- Nadwozie Fiat 126p, rok prod. 1984, nr podwozia 8446353, cena wywołania 642.000 zł.
- Nadwozie Fiat 126p, rok prod. 1987, nr podwozia 19057749, cena wywołania 824.000 zł.
- Nadwozie Fiat 126p, rok prod. 1986, nr podwozia 8851681, cena wywołania 792.000 zł.
- Fiat 126p 650 FL, rok prod. 1988, nr podwozia 9234592, nr silnika 9876629, cena wywołania 4.206.000 zł.
- Fiat 126p 650 FL, rok prod. 1987, nr podwozia 19246019, nr silnika 9894777, cena wywołania 3.822.000 zł.
- Fiat 126p BIS, rok prod. 1987, nr podwozia 3007883, nr silnika 3007639, cena wywołania 4.208.000 zł.
- FSO 1.5 ME, rok prod. 1988, nr podwozia 2381968, nr silnika 307110, cena wywołania 5.824.000 zł.
- Polonez 1.6 SLE, rok prod. 1988, nr podwozia 269291, nr silnika 8204, cena wywołania 11.000.000 zł.
- Polonez 1.5 SLE (Anglia), rok prod. 1988, nr podwozia 293897, nr silnika 344761, cena wywołania 9.009.000 zł.
- Zuk A 11B, rok prod. 1984, nr podwozia 410222, nr silnika 846203, cena wywołania 1.900.000 zł.

Przetarg odbędzie się 8 lutego 1989 r. o godzinie 8 w Łodzi przy ulicy Przybyszewskiego 195/207.

Nadwozia z poz. 1-5 można oglądać w dniu 7 lutego 1989 r. w godz. 8-12 w Łodzi przy ul. P. Skargi 12 (ASO-6). Poz. nr 6 można oglądać w dniu 7 lutego 1989 r. w Zduńskiej Woli przy ul. XXV-lecia PRL (ASO-17). Poz. nr 7 można oglądać w Łodzi przy ul. Puskina 50 w dniu 7 lutego 1989 r. w godz. 8-12. Poz. nr 8 można oglądać w dniu 7 lutego 1989 r. w godz. 8-12 w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Wojska Polskiego 264 (ASO-13). Poz. 9-11 można oglądać w Łodzi przy ul. S. Allende 50 (ASO-4) w dniu 7 lutego 1989 r. w godz. 8-12. Poz. 12-17 można oglądać w dniu 7 lutego 1989 r. w Łodzi przy ul. Świętojańskiej 12 w godz. 8-12. Poz. 18 można oglądać w dniu 7 lutego 1989 r. w godz. 8-12 w Łodzi przy ul. Wólczańskiej 12 (Przedsiębiorstwo Obrót Towarowy Przemysłu Skórzanego „POLBUT”).

Przystępujący do licytacji winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Przybyszewskiego 195/207 w dniu 7 lutego 1989 r. w godz. 8-13.

W przetargu mogą brać udział tylko osoby, które złożyły wadium. Dopłata do wygranego przetargu musi nastąpić w ciągu 24 godzin po przetargu w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Przybyszewskiego 195/207 w godz. 8-13.

W przypadku niewygrania przetargu wadium będzie wypłacane w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Przybyszewskiego 195/207 w godz. 8-13. P. P. Polmozbyt zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przyczyny. W przypadku wpłat wadium na poczet lub banku, nasze konto jest następujące 374606 PBK w Warszawie V O/M Łódź.

nieruchomości

SEGMENT, stan surowy na Bałutach kupię. — 55-36-41

ZAMIENIĘ 2 pokoje z kuchnią w centrum na kawalerkę w blokach lub działkę budowlaną. Listy 60 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

DZIAŁKĘ z rozpoczętą budową — Górna — zamienię na Polesie, Bałuty. Tel. 51-97-41.

SPRZEDAM lub wynajmę pół domku, ogród. Tel. 55-62-64.

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

SPRZEDAM lub wynajmę 72509 g-P 72636 g

NIERUCHOMOŚĆ sprzedam — działka 1100 m, dom 110 m, hale 52 m, (wszystkie instalacje), możliwość rzemiosła. Pabianice, Wilenska 33. 39 g

M-4 z telefonem sprzedam. Listy 80 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
WYNAJME cudzoziemce M-2 Listy 72379 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
M-3 Śródmieście, telefon, 45 m — sprzedam — bony. Listy 71320 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ANGIELSKI — Sopiński. 51-57-84. 72636 g

JEZYK niemiecki, korepetycje, 78-68-27, mgr Walczak. 72543 g

MŁODY mechanik kierowca, (BC) podejmie prace prywatnie. — 87-45-09, godz. 16-18. 86 g

HAFT maszynowy — przyjmuje. Tel. 36-44-39. 72538 g

PRZYJMĘ prace na zgrzewarkę. 86-97-79 po 16. 63 g

PRZYJMĘ zgłoszenia telefoniczne 55-37-79. 54 g

ZGŁOSZENIA na telefon — przyjmę. 48-16-74. 72660 g

ZATRUDNIĘ szwaczki do zakładu i chałupników overlock, stępnówka 51-49-65. 3161 g

KRAWCOWA, szwaczki krawiectwo lekkie — tkanina — dzianina. Mechanika maszyny — zatrudnię. 51-76-70. 72420 g

SZWACZKĘ w Brzezinach zatrudnię. 36-13-27 51 g

PRZYJMĘ glazurnik. — 33-35-01 45 g

BRUKARZY, murarzy, pracowników terenów zielonych — zatrudnię. 81-57-05. 72639 g

BIEGLE szydełkującą zatrudnię. 34-41-33. 72639 g

ZATRUDNIĘ wykwalifikowane szwaczki — 78-22-75. 72557 g

PODEJMĘ pracę prywatnie (oprócz szycia). Listy 72471 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 72471 g

PRACOWNIKA i rencistę do wypieku zabałek — zatrudnię. Tel. 57-50-77. 72469 g

KUCHARZA — fachowca lub dwóch młodych oraz blokierkę — pilnie zatrudnię. Wynagrodzenie wysokie. — „HADES” kat. I — 13-22-57. 72415 g

PRACOWNIKÓW do szycia swetrów (możliwość przyuczenia) również rencistów i emerytów zatrudnię. Dni i godziny pracy do uzgodnienia. Sarnecki, Rydzyny 33, tel. 15-72-87 lub 55-27-08. 72565 g

USG — serca. Diagnostyka chorób serca „MEDAR”. Zielona 6, 33-85-20. 67571 g

GASTROSKOPIA, rektoskopia, porady. 81-84-09 dr Klimczak. 1938 g

NIANIA — opiekunki, pielęgniarki, lekarze 36-40-41. 69164/2130 g

PRYWATNA pomoc lekarzy specjalistów. Tel. 86-83-29 godz. 10-22 po 22 (57-63-64). 70253 g

„ALMED” — lekarze specjalści — diagnostyka, leczenie, rehabilitacja, fizykoterapia, badania kierowców w godz. 16-21, Łódź, Armii Czerwonej 81/83, Tel. 74-74-70 od 13. 535 k

PRYWATNA pomoc lekarzy specjalistów — całą dobę — 74-41-03. 69463 g

EKG porady lekarskie u pacjenta. 51-27-13. Strykowski. 2947 g

MEDIN — USG narządów wewnętrznych oraz ciąży. Leczenie akupunktury. Piotrkowska 90 (16-18) tel. 32-01-72 315 g

GINEKOLOG — codziennie 18-19. Kościuszki 97 Kubasiewicz 36-65-65. 69998 g

TELENAPRAWA Rosiak. 43-23-67. 70933 g

TELENAPRAWA — Siemski. 32-91-77. 71831 g

„RUBIN” — „Elektron” naprawa, Brzozowicz, 33-16-78 (10-11). 835 g

VIDEOPRZEGLĄDANIE Jannus. 78-47-84. 640 g

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Wdrożeniowe „RADUNIA”

Zakład Produkcyjno-Usługowy
94-104 Łódź, ul. Obywatelska 121/129,
tel. 86-49-90 w. 257 lub 294, tlx 886741

PRZYJMIE DO WYKONANIA PRACE:

- tokarsko-frezarskie z materiału powierzzonego,
- ślusarsko-spalnicze i kowalskie z materiału powierzzonego,
- na prasie hydraulicznej o nacisku 40 t,
- cięcie blach o grubości do 18 mm,
- cięcie prętów o średnicy do Ø 130 mm.

Podjęmiemy współpracę w zakresie produkcji wyrobów metalowych. Zlecenia prosimy kierować pod adresem jw. 61-k

TELENAPRAWA „Jowisz”, „Helios”, „Nep-tun”, dekoderzy PAL, inż. Sikora, 87-44-20. 85 g

VIDEOREJESTRACJA, Krymarys, 36-37-25. 2166 g

DEKODERY PAL, fonia, magnetowidy, UKF — przestrajam. Gwarancja 43-95-04; 84-81-71 Nowakowski. 70473 g

DEKODERY PAL — instalowanie. Roczna gwarancja, inż. Doczkał, 33-24-41. 72504 g

PRZESTRAJANIE telewizorów polskich i radzieckich na PAL w ciągu 48 godzin, gwarancja 12 miesięcy. Przedsiębiorstwo „Elza” tel. 36-30-87. 3602 k

KINESKOPIY — regeneracja (aktywizacja), Lubartowicz, 57-33-00. 66550 g

MIKROKOMPUTEROWE programy — szeroki wybór — nowości — atrakcyjne ceny — gwarantowana jakość. Studio Komputerowe „Mega”, Roosevelta 2. 68155 g

MAGNETOWIDY — wypożyczalnia, 36-58-51. Ludwisia. 67561 g

BOAZERIA, malowanie. 36-50-18. „OMNIS”. 72648 g

MONTAŻ boazerii. 74-58-51. Kapela po 16. 00010 g

WYCISZANIE drzwi. 78-37-77 Arbajter. 71545 g

WYCISZANIE, drzwi dodatkowe, harmonijkowe, żaluzje, uszczelnianie, zapinki. 87-21-18. Paciorekowska. 66899 g

PRZEDSZKOLE, prywatne. 74-24-16. Piłkarski. 1647 g

DRUKOWANIE tkanin, dzianin, wszywek, naszywek. Zwiadowca 10 52-42-25 Napieralski. 72679 g

SITODRUK — różnymi technikami, krótkie terminy, ceny konkurencyjne, duży wybór wzorów dziecięcych. Rzepkowska 17, Chardy, tel. 55-77-71; 33-31-05. 72550 g

SITODRUK, 81-97-81, „Asma”. 71980 g

DEZYNEKSCJA, deratyzacja. Kowalik. 78-17-53. 1619 g

DEKATYZOWANIE, marmurkowanie, (teksas) superkspres. bardzo dobra jakość. 15-52-31, 15-94-07 Jamroz. 72607 g

FARBOWANIE, dekatyzacja, spieranie, 51-72-43, po 16, Grabowski. 72453 g

ANTYKOROZYJNE zabezpieczanie na gorąco — nadkoka. Szost, Półkłodowa 43, 84-33-08. 67199 g

CYKLINOWANIE Kajszyzak. 78-13-84. 83 g

ŚCINANIE drzew, karczowanie, 74-23-38, Kłodziejczyk. 67407 g

USŁUGI hydrauliczne 43-97-05 Paprót. 58 g

MAŁOWANIE, tapetowanie. Janicki. 51-39-32 72365 g

NAPRAWA pralek PS663 regeneracja bębna. 57-17-56 Bednarek. 696 g

PRALKI automatyczne — naprawa, 81-45-60, Fortuniak. 1254 g

ŁODÓWKI — naprawa. Wójcik 84-42-80. 70413 g

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, tapicerki metodą ssącą. Tomczyk 42-47-89. 72193 g

CZYSZCZENIE szamponiera dywanów, wykładzin, Wągrowca. 34-96-03. 67083 g

MYCIE okien, sprzątanie. Chybowska. 42-05-93 Rachunki. 66115 g

CYKLINOWANIE woskowanie. 81-35-21 Ignaczak. 950 g

PARAPETY, okładziny, stopnie schodowe z listwami — wykonuje zakład betoniarz. Szkularek, tel. 43-59-90. 35 g

SZKLANE stoliki wyrobiam. Tel. 53-34

Zachodnia i śmieci...

...to dwa tematy, którym niemal w całości poświęcone było wczorajsze posiedzenie zespołu koordynacyjnego ds. zimowego utrzymania miasta.

Jeśli chodzi o ul. Zachodnią, to prowadzący obrady wiceprezydent Łodzi, Stanisław Żalobny uznał, że najnowszym zaproponowany termin zakończenia całości robót — do 18 lutego — jest nie do przyjęcia. Dyrektor gazowni ma przekonsultować dzisiaj sprawę z drogowcami i przedstawić nowy termin — tym razem mniej odległy. Czy coś z tego wyjdzie? Zobaczymy.

Z wczorajszej dyskusji wynikało jednak, że winą za opóźnienia nie można obarczać tylko gazowni. Swego czasu władze miasta zobowiązały się bowiem zapewnić fachowcom od gazu pomoc służb miejskich wyspecjalizowanych w pracach drogowych. Pomocy tej praktycznie nie udzielono, bo drogowcy zajęci byli... lataniem „zimowych” dziur w jezdniach.

O wysypisku śmieci w Nowosolnej spora pisaliśmy wczoraj, więc nie będziemy się powtarzać. Warto natomiast dodać, że wznowiono prace przy budowie drogi na wysypisku w Pałczewie. Przypomnijmy jednak również, że sprawa Pałczewa nie doznała się jeszcze rozstrzygnięcia w NSA, a więc z optymizmem należy się wstrzymać.

Jeśli chodzi o wysypiska odp...

Od 6 do 16 lutego Kunst rzemiosła

Członkowie Klubu Rzemiosła Artystycznego przy Izbie Rzemieślniczej w Łodzi postanowili sami zorganizować sobie wystawę. Promocja sztuki naszych rękodzielców odbędzie się w Centrum Informacji Kulturalnej w Łodzi przy ul. Zamenhofska 3, w dniach 6-16 lutego tego roku. Do udziału w wystawie zaproszono też rękodzielców-artystów z innych województw. Zachęta dla zwiedzających będzie z pewnością możliwość zakupu wyrobów w czasie trwania wystawy. (W. M.)

dów paleniskowych z zespołu EC, z powodu braku których groźono ograniczeniem produkcji ciepła — sytuacja wygląda już nieco lepiej. Prawdopodobnie od 1 lutego odpady będzie można wozić do Szczukwina w gminie Tuszyń, a wkrótce, być może, również do Byszewa, o czym jeszcze w tym miesiącu zdecydować Gminna Rada Narodowa (ab)

TPPW zaprasza

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Włoskiej zaprasza miłośników muzyki i literatury na dwa kolejne interesujące spotkania ze sztuką. Dziś o godz. 18 odbędzie się w klubie „Pax” przy ul. Piotrkowskiej 49 wieczór pt.: „Portret Marii Callas i jej najpiękniejsze arie”. Spotkanie poprowadzi będzie Dariusz Grabowski.

Z kolei 26 bm. o tej samej godzinie i w tym samym miejscu odbędzie się literacki wieczór prowadzony przez prof. dr hab. Kazimierza Kupisza, kierownika Instytutu Filologii Romanickiej UL.

O tydzień później...

Wczoraj informowaliśmy — opierając się na zapewnieniach inwestora — że wyburzenie starego widoku nad ul. Konstancyńską zakończy się najpóźniej za dwa tygodnie, ale, być może, już w najbliższą niedzielę. Wiadomość okazała się jednak niepełnie prawdziwa. Przedstawiciel wykonawcy poinformował nas bowiem że MPK nie wyraziło zgody na prowadzenie prac podczas najbliższego weekendu. Podobno do soboty nie da się zorganizować zastępczej komunikacji autobusowej, a na czas tzw. robót strzałowych (prowadzonych tylko w dni wolne od pracy) ruch tramwajowy trzeba wstrzymać. Tak więc, prace te zostaną wznowione dopiero w sobotę, 4 lutego, i albo zakończą się w ciągu dwóch dni, albo dopiero 11-12 lutego. (ab)

... w po raz piąty ZŁ ZSMP zorganizował plebiscyt na dyrektora, który zbierze największą liczbę punktów u młodych. Spośród 20 kandydatów zgłoszonych przez organizację ZSMP z dzielnicy i miast woj. łódzkiego wybrano pięć najlepszych, przyznając im pięć równorzędnych

Młodzieżowy dyrektor roku

pierwszych miejsce, dyplomy i nagrody. Uroczystość odbyła się wczoraj w ZŁ ZSMP.

Miło nam poinformować, że laureatami, czyli najlepszymi szefami, zdaniem młodych, w 1988 roku zostali: Longin Bariski, dyrektor ZPO „Próchnik”, Tadeusz Kowalczyk, zastępca dyrektora FD „Dywilan” Wiktor Pyrkosz, dyrektor ZTK „Teofilów”, Marian Sobczyk, dyrektor OZPB „Morfeo” i Włodzimierz Węglarczyk, dyrektor ZPD „Dresso”. Wyróżnionym gratulujemy. E. L.

Honory dla zasłużonych

Z okazji 44 rocznicy wyzwolenia Łodzi w Muzeum Historii Miasta odbyła się wczoraj uroczystość, podczas której wielu zasłużonych obywateli województwa łódzkiego udekorowano wysokimi odznaczeniami państwowymi.

KRZYŻ KAWALERSKI ORDE- RU ODDRODZENIA POLSKI otrzymali: T. Bednarska-Kolenda, S. Ciesielka, M. Combrzyński, W. Góra, J. Koenig, J. Marcinkowski, E. Stankiewicz, Sabina Szol. **ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI**: A. Bieniek, E. Grzegorzczak, Krystyna Koprowicz, Z. Kurman, S. Paradowska, R. Patora, S. Pomorski, J. Rajtar, H. Skalski, Z. Wierdak, B. Winiecka, T. Woch, W. Woźnowska, Elżbieta Woźniak, Janina Wypych.

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI: T. Barska, H. Brochocki, E. Bedlechiewicz, F. Czyż, J. Cenkowski, A. Drożdżyk, R. Gawryszczak, Bożenna Gieca, Zofia Hiwel, Grażyna Kuźma, Marta Lesner, W. Orłowski, J. Pajor, J. Piekarska, M. Stepińska, J. Szewczyński, J. Wasiak, E. Wawrzyniak, T. Włodarczyk-Górzyńska, J. Wysocki, B. Zawalska.

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI: Kazimiera Andryszczak, A. Cygan, Z. Czereczak, Wanda Frątczak, Z. Kępiński, M. Kucińska, Maria Leflik, Krystyna Ogrodowczyk, Wiesława Pastusiak, Lidia Siuda, Ewa Szubka, H. Wiśniowska, B. Zawadzka, K. Zwierzchowska.

(W. M.)

Nowości z „Gorsenii”

Łódzka Spółdzielnia Pracy „Gorsenia” dostarczy w tym roku, podobnie jak w roku ubiegłym, 2,5 mln biustonoszy. Zapotrzebowanie jest duże i stale rośnie. Niełatwo jednak znaleźć odpowiednie modele i wielkość wyrobów gorseniarskich. „Gorsenia” nie jest jedynym ich producentem, ale należy do największych spółdzielni tego typu w kraju. Jak dotychczas większość biustonoszy produkuje spółdzielnia przy...

pracy — jak nam powiedziała wiceprezes „Gorsenii”, inż. Zofia Namiecińska — wprowadzi do produkcji 40 modeli. Do najbardziej popularnych należą biustonosze wykonane z elastycznych dzianin o termicznie ściągających „mieszczkach”. Główną ozdobą są koronki Wgorseniarskie, zgodnie z tendencją mody, liczy się obecnie wygoda i naturalność.

Szkoda, że — jak dotychczas — wyroby gorseniarskie wytwarzane są niemal wyłącznie w bieli, rzadko w kolorze czarnym, a zupełnie zginął najbardziej poszukiwany kolor zbliżony do barwy ciała. Jedyny sklep firmowy „Gorsenii” (mieści się w Zgierzu) też nie oferuje nic w tym kolorze.

Łódzka spółdzielnia jest jedynym w kraju producentem współpracującym z ośrodkami onkologicznymi. Wytwarza biustonosze dla kobiet po zabiegach operacyjnych. W zeszłym roku wykonano 8,5 tys. tych wyrobów, przystosowanych do wkładek protezowych.

„Gorsenia” ma ambicje eksportowe. W minionym roku na angielski rynek powędrowały „figi” w kolorze czarnym. W tym roku przewidziano eksport do Związku Radzieckiego. Obecnie opracowuje się wzory w trzech wariantach dla odbiorców we Francji i w Szwecji. (kas)

Wczoraj reporter „DL” zaproszony został do przedszkole przy ZPD „Olimpia”, w którym z przyjemnością obserwował imprezę noworoczną. Po jej zakończeniu w przedszkolu odbył się wielki bal — wszak podczas karnawału bawia się nie tylko dorośli...

Tekst i fot. A. WACH



Nie wystarczyło szewcom cicha, to stworzyli akademię... Fot.: A. WACH

„Uniwersal” kupuje artykuły zagraniczne

Od kilku dni możemy sprzedawać „Uniwersalowi” artykuły pochodzenia zagranicznego. Żeby to uczynić należy wszelkie spełnić jeden podstawowy warunek — rzeczy oferowane domowi towarowemu muszą być nowe.

„Uniwersal” kupuje artykuły tylko tych branż, które sam sprzedaje na swoich stoiskach. Jeśli idzie o kosmetyki, muszą one mieć atest Państwowego Zakładu Higieny. Artykuły dla maluchów zaś muszą być dopuszczone do

sprzedaży przez Instytut Matki i Dziecka.

Pojedyncze artykuły przyjmowane są w domu towarowym (zapłać od ręki), natomiast skupem większych ich partii zajmują się służby zaopatrzeniowe „Uniwersalu”. (jm)



(je)

„Moskwa — Pietuszki” w Teatrze 77

Dziś, jutro i pojutrze oraz od 7 do 11 lutego (godz. 18) Teatr 77 prezentować będzie w sali Lustrzanej Muzeum Historii Miasta Łodzi spektakl „Moskwa — Pietuszki” oparty na powieści Władimiera Jerofiejewa. Adaptacja scenografia i reżyseria — Jacka Zembrzuskiego, współpraca reżyserska — Zdzisława Hejduka. (je)



Oto ćwiczenie dla małych, z podręcznika biologii kl. V: „Na czułkach ślimaka umieszczone są oczy. Dotknij czułką igielką i zaobserwuj, co się stanie”.

Dla starszych uczniów program przewiduje zapewne ćwiczenia na odpowiednio większych zwierzętach, oczywiście z użyciem klonicy?

Witrynę sklepu na ul. Długosza przy ul. Ossowskiego w Łodzi zdobył dwa duże napisy: „Upominki”. Sklepowe półki — o dziwo — pełne: „Biała wytrawna”, „Jarząbek”, wódka porzeczkowa, „Stołowa”, krajowe wino, papierosy, ogórki kiszone, gołąbki w słoikach etc. Panowie! Jeśli nie wiecie co kupić z okazji rocznicy ślubu — pędźcie na ul. Długosza.

Na wystawie łódzkiego sklepu spożywczego przy zbiegu ulic Dąbrowskiego i Kossaka śliczne dekoracje życzą klientom wesółych świąt. Do siego roku!

W „Życiu Warszawy” znajdujemy ciekawe ogłoszenie: „Chcę pracować i zarabiać zatrudnię — produkcja motoryzacyjna...”.

Nareszcie ktoś jasno postawił sprawę, że co innego praca, a co innego zarobki.

Z pisma: Moja żona ma ponad sto kilo wagi przy wzroście metr osiemdziesiąt, gdy ja jestem delikatnie budowy co prowadzi do zasadniczej niezdolności charakterów.



Rys. A. Bieńkowski

do widzenia! NASZE TELEFONY: 33-41-10, 33-37-47

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie MO 997
Straż Pożarna 995

Informacja kolejowa 36-15-15
Informacja telefoniczna 36-55-55
Informacja PKS 913
Dw. Centralny 31-97-06
Informacja PKO 33-32-11
Informacja kulturalna 33-32-21
Pogotowie wodociągowe 78-35-46
Pogotowie energetyczne 74-34-35
Łódź Północ 74-28-15
Pogotowie gazowe 74-55-23, 74-60-95, 992

Pogotowie dźwigowe 74-87-56, 74-40-41
TELEFON ZAUFANIA — 33-37-37
w dni powszednie w godz. 15-7
w dni wolne od pracy cała doba

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problemową czynną w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-40-33
ANONIMOWI ALKOHOOLICY —

tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20).

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA nr 33-50-66 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.

TELEFON DLA RODZICÓW — nr 33-24-89 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.

POGOTOWIE MIESZKANIOWE:
spółdzielcze 32-46-36
komunalne 36-33-95
osiedle Retkińska 86-78-41

TELEFON ORIENTACJI I PORADNICTWA ZAWODOWEGO — 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-18.

TEATRY

WIELKI — godz. 17.30, 20. — „Sek-scesy”
JARACZA — godz. 17 „Czarna dziura”
MAŁA SCENA — godz. 19.30 „Niebezpieczne związki”
TEATR 7.15 — godz. 17 „30 dni kozy”
NOWY — godz. 17 „Jak się kochają”
POWSZECHNY — godz. 19.15 — „Pudłko na myszy”
MUZYCZNY — godz. 18.30 „Piękna Helena”
STUDYJNY — godz. 19 „Dracuła”
TEATR 77 — godz. 18 „Moskwa — Pietuszki”
ARLEKIN — godz. 17.30 „Ludowa szopka polska”

MUZEA

HISTORII RUCHU REWOLUCYJ-NEGO (Gdańska 13) godz. 11-17
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA-FICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17.

SPORT I TURYSTYKI (Worceła 21) godz. 11-15
HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogro-dowa 15) godz. 14-18
WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 9-17
SZTUKI (Włocławskiego 36) — godz. 11-17

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁU- BY ZDROWIA (Zelgowskiego 7) godz. 10-13
OSWIATY (Wólczańska 23) godz. 10-14
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 11-18
MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10-15

WYSTAWY

SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 102) godz. 10-18 plener-y fotograficzne studentów architekury
GALERIA BALUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11-18 malarstwo H. Wańka

SALON SZTUKI WSPÓLCZESNEJ (Piotrkowska 88) — godz. 11-18, malarstwo H. Tchórzewskiej
GALERIA KONSTANTO MAC-KIEWICZA (Moniuszki 5) godz. 12-16
GALERIA SZTUKI (Wólczańska 31) godz. 11-18 fotografia B. Schlabs
OSRODEK PROPAGANDY SZTU-KI (park Sienkiewicza) godz. 11-18 wystawa pokonkursowa

ZOO — czynne od godz. 9 do 15.30 (kasa do godz. 14.30)
OGROD BOTANICZNY — nie-czynny

PALMIARNIA — czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10-16

KINA

BALTYK — „Gliniarz z Beverly

Hills” cz. II, USA od lat 15 godz. 9.45, 11.45, 13.45, 16, 18.15; Seans nocny — „Noce jastrzębie” — USA od lat 18 godz. 20.30

IWANOWO — „Pan Samochodzik i praske tajemnice” — pol.-czes. b.o. — godz. 18.30; „Ucie-kający pociąg” — USA od lat 18 godz. 18.30; Seans nocny — „Cobra” — USA od lat 18 — godz. 20.30

PRZEDWIOSNIE — „Superglina” — USA od lat 18 godz. 15, 17; „Noce jastrzębie” — USA od lat 18 godz. 19, 21

POLESIE — „Zamknąć za sobą drzwi” — pol. od lat 15 — godz. 18, 18

WŁOKNIARZ — „Obywatel Pisz-czyk” — pol. od lat 15 — godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19

WOLNOŚĆ — „Samotny wilk McQuade” — USA o lat 18 — godz. 15, 17.15, 19.30

WISLA — „Nietykalni” — USA od lat 18 — godz. 14.30, 17, 19.30

ZACHĘTA — „Szczęśliwa trzynastka” — chiński od lat 18 — godz. 15.30, 17.30, 19.30

SWIATOWIT — HOTELOWE — „Lubczy śpiew” pol. od lat 15 godz. 18

STUDIO — „Złote dziecko” USA od lat 12 godz. 17, 19

STYLLOWY — „Wyznawcy zła” — USA od lat 18 — godz. 17, 17

„Wielkie zaręcze” — franc. od lat 18 godz. 19.15

TATRY — MAŁE-STUDYJNE — Projekcje informacyjne dla nau-czycieli — godz. 13, „Krótki film o zabijaniu” pol. od lat 18 — godz. 18

DRM — Huzjon — „Ballada o Cable'u Hogue” godz. 18, 17.18, 19.30.

LDK — „Zyj i pozwól umrzeć” USA od lat 15 godz. 14.30, 16.45, 19

OKA — „Mściciel znad Żółtej rzeki” — USA od lat 15 godz. 8.30, 11, 13.30, 18.30. „E. T.” USA godz. 16

GDYNIA — Kino non stop godz. 9 do 22 „F/X” USA od lat 18

HALKA — Seans zamknięty — godz. 16, „Honor Przysięki” — USA od lat 18 godz. 18

MŁODA GWARDIA — „Mój Mio” — radz.-szwedz. b.o. godz. 12.15; „Nowy Jork — czwarta rano” — pol. od lat 15 — godz. 10, 15, 17.15; Seans przedpremierowy — „Gliniarz z Beverly Hills” — cz. II — USA od lat 15 — godz. 19.30

I MAJA — „Dziewczynka z hotelu Excelsior” — pol. od lat 15 godz. 16; „Krótkie sptecie” — USA od lat 12 — godz. 18

POKÓJ — „Klątwa Doliny Wę-zyna” — pol. od lat 13 — godz. 18, 18

ROMA — Seans zamknięty godz. 12.30, „Lilowa kula” — radz. b.o. godz. 15; „Gwiazdny przy-bysz” — USA od lat 15 — godz. 10, 17.15, 19.30

SWIT — „Krokodyl Dundee” — austral. od lat 12 — godz. 16, 18

TATRY — „Kamienisty wytok” — kanad. od lat 18 godz. 15, 17; „W klacie” — pol. od lat 18 — godz. 19

WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO (Piotrkowska 79) — od godz. 11-17

Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Dąbrowskiego 10.

DZURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szczękowo-twarzowa Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 193)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (ul. Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 33-81-26

Ambulatoria doradczą pomocy: — internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31-00 w. 31, — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny całą dobę tel. 74-14-14, — gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15 czynny od 15 do 7; w dni wolne od pracy czynny całą dobę, tel. 74-14-14, — gabinet stomatologiczny ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 19 do 7; w dni wolne od pracy cała dobę, — gabinet okulistyczny, ul. Za-polskiej 1, czynny od godz. 17 do 7, w dni wolne od pracy cała dobę, tel. 43-30-72.

DL „DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (lacy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda: 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 22-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38, 32-89-47, 84-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95, dział łączności z czytelnikami: 32-98-63; interwencje Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekrutacja nie zamówionych redakcja nie zwraca) Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-75 i ul. Sienkiewicza 3/8, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały. PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.